



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

quinta-feira, 27 de julho de 2017

Ano V - Edição nº 00524 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de America Dourada publica**



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2BE9D7194057E4110BA7B135339A7669

# Prefeitura Municipal de America Dourada

## SUMÁRIO

- Publicação do Decreto Nº 175/2017 - Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de Sistematização do Plano Plurianual Participativo para o Quadriênio de 2018/2021 e dá outras providências;

Edital de Convocação de Audiências Públicas.

- AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº. 0023/2017  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.354/2017
- AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº. 0021/2017  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1.357/2017
- RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE 2017.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Outros



ESTADO DA BAHIA

## MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

### DECRETO Nº 175 DE 26 DE JULHO DE 2017.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE SISTEMATIZAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL PARTICIPATIVO PARA O QUADRIÊNIO DE 2018/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

**A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município,

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Ficam nomeados para compor a COMISSÃO DE SISTEMATIZAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL PARTICIPATIVO PARA O QUADRIÊNIO DE 2018/2021, os seguintes membros:

-AUREO DE SOUZA MACHADO – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO;

- CARLA ÁVILA DE CARVALHO VIANA – ASSESSORA CONTÁBIL

- GEOVAN SILVA QUEIROZ – CONTROLADOR INTERNO e;

- MANOEL SOUZA BARRETO – SECRETÁRIO DE AGRICULTURA

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

**Art. 2º** - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 3º** - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 26 de julho de 2017.

**ROSA MARIA DOURADO LOPES**

Prefeita Municipal

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

### “EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS”

A Prefeitura Municipal de América Dourada, estado da Bahia, vem por meio desta, invocando os princípios da publicidade e transparência vem, tornar público que serão realizadas AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, nos dias 02-03-09-10 e 11 de agosto do corrente ano de 2017, com o objetivo de promover a participação da sociedade civil organizada, na elaboração do Plano Plurianual para o quadriênio de 2018 a 2021, atendendo o disposto no artigo 165, inciso I, da Constituição Federal da Republica Federativa Do Brasil de 1988, na Lei Federal Nº.4.320 de 17 de Março de 1964 (Estatui Normas Gerais de Direito Financeiro para elaboração e contrôle dos orçamentos e balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), e no artigo 48 da Lei complementar Nº 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

As Audiências Públicas ocorrerão conforme cronograma abaixo:

DIA 02 DE AGOSTO DE 2017 ÀS 14:00:

-DISTRITO DE BELO CAMPO DE AMÉRICA DOURADA/BA-  
ESCOLA MUNICIPAL AGNELO FRANCISO ALVES

\* \* \*

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DIA 03 DE AGOSTO DE 2017 ÀS 14:00:

-DISTRITO DE PREVENIDO DE AMÉRICA DOURADA/BA-  
ESCOLA MUNICIPAL AGNELO FRANCISO ALVES

\* \* \*

DIA 09 DE AGOSTO DE 2017 ÀS 14:00:

-DISTRITO DE IPANEMA DE AMÉRICA DOURADA/BA-  
ESCOLA MUNICIPAL VALDENI BATISTA DOS SANTOS

\* \* \*

DIA 10 DE AGOSTO DE 2017 ÀS 14:00:

DISTRITO DE SOARES DE AMÉRICA DOURADA/BA  
ESCOLA MUNICIPAL DOURADO SOUZA BAGANO

\* \* \*

DIA 11 DE AGOSTO DE 2017 ÀS 14:00:

-SEDE DE AMÉRICA DOURADA/BA-  
NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AMÉRICA DOURADA

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

As contribuições ao PPA2018-2021, deverão ser encaminhadas por meio do e-mai – [gabinete@americadourada.ba.gov.br](mailto:gabinete@americadourada.ba.gov.br) - no período de 31 de Julho à 14 de Agosto de 2017.

América Dourada/Bahia, 26 de Julho de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes  
PREFEITA MUNICIPAL

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0023/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0023/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DURÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA**, sendo vencedora a empresa **ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME**, CNPJ n.º. 05.698.862/0001-53, com valor global para os LOTES I / II e III de R\$ 1.160.000,00 (hum milhão cento e sessenta mil reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de junho de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.354/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0023/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: ALMEIDA E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº. 05.698.862/0001-53 OBJETO: PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DURÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL DOS LOTES I / II E III DE R\$ 1.160.000,00 (HUM MILHÃO CENTO E SESSENTA MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/06/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. JUSSELIO BENICIO DE ALMEIDA – PELA DETENTORA.

### LOTE 01 MOVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	ARMARIO ALTO DE AÇO DUAS PORTAS DE ABRIR, 4 PRATELEIRAS, SENDO UMA FIXA E 3 REGULAVEIS CONFECCIONADO EM AÇO COM PINTURA TEXTURIZADA, SAPATAS E PORCAS REBITES DE AÇO, PARA SUPORTE DOS PÉS NIVELADORES, ESTAMPA QUE PERMITA VENTILAÇÃO.PORCAS COM REFORÇO OMEGA, ALTURA DO GABINETE . 1,98 X 0,90 X 0,40 M, PINTADO C/ TINTA EPÓXI NA COR CINZA, COM DOBRADIÇAS. (APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE A AUTENTICIDADE DA PINTURA MICROBIÓTICA PELO FABRICANTE DA MARCA COTADA).	UND	50	elite	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00
2	ARMÁRIO VITRINE - 01 PORTA COM CHAVE, FRENTE LADOS E 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, FUNDO E TETO EM CHAPA. PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: 0,40X0,50X1,50 DE ALTURA	UND	15	marini	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
3	ARMÁRIO VITRINE - 02 PORTA COM CHAVE, FRENTE LADOS E 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, FUNDO E TETO EM CHAPA. PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: 0,40X0,50X1,50 DE ALTURA	UND	15	marini	R\$ 1.420,00	R\$ 21.300,00
4	ARMARIO PARA COZINHA TRIPLO COM ESTRUTURA EM AÇO, 03 PORTAS COM ISOLAMENTO ACÚSTICO E DOBRADIÇAS DE PRESSÃO PUXADORES COM ACABAMENTO METALIZADO EM UV E PRATELEIRAS REMOVÍVEIS.	UND	15	colormaq	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00
5	ARQUIVO, PARA PASTA SUSPENSA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1330 X 470 X 710 MM, EM AÇO, COM 4 GAVETAS, PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA E COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO.	UND	40	elite	R\$ 640,00	R\$ 25.600,00
6	CADEIRA FIXA ATENDIMENTO NA COR PRETO - MEDIDAS DO ASSENTO: 04 LARG X 040 PROF. - MEDIDAS DO ENCOSTO: 046LARG X 025 PROF	UND	200	mobilan	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
7	ESTANTE, EM AÇO, COM 06 PRATELEIRAS, DIMENSÕES DE 1980 X 920 X 300 MM, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE 0,75 MM DE ESPESSURA COM 03 DOBRAS EM TODAS AS BORDAS, MODULÁVEIS, REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5 MM COM 02 REFORÇOS EM FORMA DE X EM CADA.	UND	150	elite	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

8	LONGARINA, DE 04 LUGARES, COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESSURA DE 60MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRÁPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.	UND	45	mobilan	R\$ 790,00	R\$ 35.550,00
9	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, GIRATÓRIA, MODELO EXECUTIVA, COM BRAÇOS E RODAS SISTEMA DE AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO PERMITE RECLINAR BASE EM ALUMÍNIO, REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO TIPO DE ESPUMA: LAMINADA	UND	30	mobilan	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
10	MESA DE ESCRITÓRIO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1200 X 700 X 740MM, COM 02 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELÂNICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELÂNICO COM BORDA INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PASSAGEM DE FIAÇÃO HORIZONTAL ATRAVÉS DE CALHA FIXA ENTRE O TAMPO E PAINEL FRONTAL E PASSAGEM DE FIAÇÃO VERTICAL ATRAVÉS DE CALHAS REMOVÍVEIS, SUPORTE PARA TECLADO E MOUSE RETRÁTIL.	UND	60	martinucci	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
11	CADEIRAS PLASTICAS CADEIRA EM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE DO MATERIAL. PRODUTO COMPACTO, LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR E LIMPAR. É MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHÁVEL, POSSUI ANTI UV, OU SEJA, É RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E PODE SER UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS COR BRANCOMODELO IGUAPE MATERIAL POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVOS. MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE DO MATERIAL. PESO APROXIMADO PESO SUPORTADO PELO PRODUTO 120 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS PRODUTO (L X A X P): 51 X 72 X 53 CM. PRAZO DE GARANTIA 03 MESES DE GARANTIA LEGAL. DESIGN MODERNO.	UND	200	antares	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
12	ARMARIO, ALTO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 900 X 500 X 1600MM, EM MDF COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM DUAS PORTAS, COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TAMPO SUPERIOR COM BORDAS DE 180 GRAUS, COM 30MM DE ESPESSURA.	UND	10	abflex	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

13	ARMÁRIO ALTO MULTIUSO EM MDP 15 MM. PINTURA UV ALTO BRILHO. COM 2 PORTAS COM PUXADORES GRANDES E CHAVE. COM 4 PRATELEIRAS SENDO 2 INTERNAS E 2 EXTERNAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA 160CM, LARGURA 68CM, PROFUNDIDADE 35CM, PESO 27,000KG, COR CINZA, GARANTIA 12 MESES.	UND	10	abflex	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00
14	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, COM BASE FIXA, SEM BRAÇO, QUATRO PÉS, COM REFORÇO NA FRENTE E ATRÁS, ESPUMA DE POLIURETANO E ESTOFADO EM PLÁSTICO, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM MADEIRA MULTILAMINADA MOLDADOS ANATOMICAMENTE.	UND	60	mobilan	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
15	CADEIRAS SECRETARIAS CADEIRA DE ESCRITÓRIO, COM ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL RESISTENTE E SEGURO, QUE AGREGA BELEZA E DURABILIDADE, POSSUI PÉS COM RODÍZIOS FACILITANDO SUA LOCOMOÇÃO. ESTRUTURA METÁLICA, ENCOSTO E ASSENTO ACOLCHOADOS GARANTIA 12 MESES DESCRIÇÃO DO TAMANHO 70X40X40CM	UND	60	mobilan	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00
16	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM MOCHILEIRO, ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR, PINTURA ESPECIAL. ASSENTO E ENCOSTO E PRANCHETA MANUFATURADOS EM MDF BRANCO FOSCO.	UND	600	abflex	R\$ 59,00	R\$ 35.400,00
17	CADEIRA, GIRATORIA, ESPALDAR BAIXO, COM SUPORTE PARA OS BRAÇOS, EM TECIDO, DIMENSOES DO ENCOSTO 270 X 380 MM E ASSENTO 430 X 430 MM, PODENDO TER UMA VARIACAO DE +/- 5%, CINCO PATAS COM REFORCO COM CAPAS E RODIZIOS DUPLO GIRATORIA, MOLDADOS ANATOMICAMENTE E ESTOFADAS COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DE DENSIDADE MINIMA PARA O ASSENTO DE 54 KG/M3 E PARA O ENCOSTO DE 54 KG/M3, PODENDO TER UMA VARIACAO DE +/- 0,5%, REGULAGEM CONTINUA DE ALTURA DO ASSENTO. ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AJUSTE DORSAL VARIANDO DE 80 A 100°.	UND	60	mobilan	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
18	CADEIRA FIXA COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO ISO NA COR DA UNIDADE.	UND	40	frizokar	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
19	CADEIRA DIGITADOR, GIRATÓRIA, APOIO PARA BRAÇOS FORMATO DE T, ALTURA REGULÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO TECIDO, 50 KGF: M2, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADA, ALTA DENSIDADE. POSSUI PÉS COM RODÍZIOS.	UND	30	mobilan	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
20	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, GIRATÓRIA, SEM BRAÇOS, REGULAGEM POR PISTÃO A GÁS, ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, ESTOFADOS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETÁVEL COM 70MM DE ESPESSURA, MOLDADAS ANATOMICAMENTE, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM VINIL NA COR PADRÃO. POSSUI PÉS COM RODÍZIOS.	UND	15	mobilan	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00
21	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, GIRATÓRIA, MODELO EXECUTIVA SISTEMA DE AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO PERMITE RECLINAR BASE EM ALUMÍNIO, REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO TIPO DE ESPUMA: LAMINADA	UND	05	mobilan	R\$ 274,00	R\$ 1.370,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

22	CADEIRA, DIGITADOR, GIRATÓRIA, APOIO BRAÇOS, FORMATO DE "T", ALTURA REGULÁVEL, ASSENTO ENCOSTO SEPARADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO TECIDO, 30 KGF./M2, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADA, ALTA DENSIDADE.	UND	05	mobilan	R\$ 237,80	R\$ 1.189,00
23	KIT PARA REFORMA DE CADEIRA ESCOLAR, COMPOSTO POR ASSENTO EM MDF DE 9MM, ENCOSTO MDF DE 9MM DUPLA FACE E PRANCHETA DE 15MM EM MDF.	UND	300	abflex	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
24	QUADRO, EM FÓRMICA QUADRICULADA, MOLDURA EM MDF BRANCA, 2,70X0,90-(TAMANHO PADRÃO) COM FUNDO REVESTIDO EM COMPENSADO.	UND	30	abflex	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
25	CONJUNTO REFEITÓRIO COMPOSTO DE MESA E DOIS BANCOS COM CAPACIDADE TOTAL PARA 10 LUGARES, CONFECCIONADOS EM MDF BRANCO, ESTRUTURA DE METALON 20/30, SOLDADOS ATRAVÉS DO SISTEMA MIG.	UND	30	abflex	R\$ 445,00	R\$ 13.350,00
26	CONJUNTO PROFESSOR FORMADO POR MESA E CADEIRA, SENDO A MESA CONFECCIONADA EM MDF BRANCO E ESTRUTURA EM METALON 20X30 SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG E A CADEIRA ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA, MOLDADA NO ASSENTO E ENCOSTO EM FORMATO ANATÔMICO REVESTIDO EM TECIDO NA COR AZUL E ESTRUTURA TUBULAR 7/8 SOLDADOS ATRAVÉS DO SISTEMA MIG.	UND	30	abflex	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
27	CONJUNTO DE 1 (UMA) MESA PLÁSTICA QUADRADA MONOBLOCO E 4(QUATRO) CADEIRAS. CARACTERÍSTICAS DA MESA: MESA PLÁSTICA QUADRADA MONOBLOCO 70X70X70 CM, EMPILHÁVEL, DIMENSÕES L X P X A (CM): 70 X 70 X 70 CM. PESO: 5,0 KG, MATERIAL: POLIPROPILENO (PP) 100% VIRGEM COM ANTI-UV, USO IRRESTRITO: AMBIENTE INTERNO E EXTERNO (CHUVA E SOL), GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR E DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA. CARACTERÍSTICAS DA CADEIRA: CADEIRA, EM POLIPROPILENO, MONOBLOCO, COM APOIO DE BRAÇO, NA COR BRANCA, DE USO INTERNO OU EXTERNO, CAPACIDADE DE CARGA MÁXIMA 150 KG, TRATADO COM RESINA ANTI-UV. O PRODUTO DEVERA EXIBIR DE FORMA PERMANENTE, O NOME DO FABRICANTE IMPORTADOR, A NORMA NBR 14.776. O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, EXIBINDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA Nº 213 DE 22/06/2007 DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR E DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UND	05	antares	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

28	LONGARINA, DE 03 LUGARES, COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESSURA DE 60MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.	UND	60	mobilan	R\$ 780,00	R\$ 46.800,00
29	LONGARINA 2 LUGARES MODELO SECRETÁRIA, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA MAIOR QUE 70 KG/M <sup>3</sup> , ESPALDAR NAS DIMENSÕES DE 36 CM DE LARGURA E 27 CM DE ALTURA E ASSENTO COM DIMENSÕES DE 39 CM DE LARGURA E 43 CM DE PROFUNDIDADE, REVESTIDA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE QUALIDADE NA COR AZUL ESCURO SEM EMENDAS COM ALTO TEOR DE GRAMATURA.	UND	25	mobilan	R\$ 270,00	R\$ 6.750,00
30	LONGARINA, SECRETARIA SEM BRAÇO 4 LUGARES POSSUI CONCHA DUPLA, ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA LAMINADA, COM PERFIL DE PROTEÇÃO NAS BORDAS. ESTRUTURA FIXA, TIPO LONGARINA, EM TUBO DE AÇO 50X30, COM SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON. ACABAMENTO DOS, PERFIS E ESTRUTURA NA COR PRETA . PINTURA EPÓXI-PÓ. MEDIDA LARGURA TOTAL 2,10X0,60	UND	40	mobilan	R\$ 540,00	R\$ 21.600,00
31	LONGARINA, DE 06 LUGARES, SEM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESSURA DE 60 MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660 MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METALICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.	UND	30	mobilan	R\$ 810,00	R\$ 24.300,00
32	LONGARINA, DE 06 LUGARES, COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESSURA DE 60MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.	UND	20	mobilan	R\$ 1.560,00	R\$ 31.200,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

33	LONGARINA, DE 05 LUGARES, COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESSURA DE 60MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.	UND	20	mobilan	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
34	MESA PARA REUNIÃO; TAMPO: MDP 25MM, COM FITA COLADA DE PVC 2MM, FRONTAL: MDP 15MM, ESTRUTURA: METÁLICA COM CALHA EXTERNA REMOVÍVEL BASE COM TUBO OBLONGO E VERTICAIS COM TUBO OBLONGULAR PONTEIRAS EM PVC RÍGIDO, SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON. DIMENSÕES: 2,00X1,00X0,74 (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA), ACABAMENTO PÉ: ARGILA;CINZA;BEGE OU PRETO	UND	06	abflex	R\$ 830,00	R\$ 4.980,00
35	MESA DE ESCRITÓRIO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1200 X 700 X 740MM, COM 03 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL.	UND	30	martinucci	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00
36	MESA DE ESTAÇÃO DE TRABALHO, EM L, COM CONEXÃO, E PORTA CPU, TAMANHO 750 MM X 1200 MM X 1200 MM, COM 2 GAVETAS LATERAIS, SUPORTE PARA TECLADO E MOUSE RETRÁTIL, COM PASSA FIO CENTRAL, FABRICADAS EM BP E ESTRUTURA EM AÇO PINTADO.	UND	30	abflex	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
37	MESA DIRETOR, COM 3 GAVETAS, DIMENSÕES DE 1400 X 700 X 740MM, PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, ESTRUTURA METÁLICA DE SEÇÃO RETANGULAR, COM TRATAMENTO FOSFATIZANTE E PINTURA EPOXI-PO PRETO, POLIMERIZADA EM ESTUFA, TAMPO EM MADEIRA COMPENSADA DE ALTA DENSIDADE.	UND	30	abflex	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00
38	MESA PARA MICROCOMPUTADOR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1200 X 750 X 740MM, COM TECLADO RETRÁTIL, SUPORTE PARA CPU, ESTRUTURA METÁLICA DE SEÇÃO RETANGULAR DE 30 X 70MM COM TRATAMENTO FOSFATIZANTE E PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE COM SAPATA.	UND	25	abflex	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
39	MESA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - 70X70X60 CM EM MADEIRA E BP BRANCO, COM 4 CADEIRAS COLORIDAS EM MDF E MADEIRA MEDINDO 65X31X34 CM.	UND	60	abflex	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
40	MESA, PARA IMPRESSORA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 500 X 400 X 750MM, CONFECCIONADA EM MADEIRA MULTILAMINADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL SEÇÃO RETANGULAR 50 X 30MM, SISTEMA DE SOLDA MIG.	UND	30	abflex	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

41	MESA, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO ANTI-UV (ULTRA VIOLETA), SUPORTANDO A CARGA DE 120 KG. EMPALHÁVEL. COM FURAÇÃO CENTRAL PARA GUARDA SOL, COMPORTANDO ATÉ QUATRO PESSOAS.	UND	10	antares	RS 115,00	RS 1.150,00
42	ESCADA EM ALUMÍNIO ARTICULADA 14 POSIÇÕES COM DUAS CHAPAS PARA ANDAIME PARA ANDAIME - CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA; 8 CONFIGURAÇÕES EM 1, OU SEJA COMO SE FOSSEM O ESCADAS; DOBRADIÇAS DE TRAVAMENTO AUTOMÁTICO; PÉS EMBORRACHADOS (NÃO RISCA O PISO); EXCELENTE ESTABILIDADE; CAPACIDADE PARA ATÉ 113 QUILOS; ALTURA DA ESCADA TOTALMENTE EXTENDIDA: 3,40M; ALTURA DA ESCADA DOBRADA EM 4 PARTES: 0,90M; ALTURA DA ESCADA AUXILIAR: 1,57M; DISTÂNCIA ENTRE DEGRAUS: 28M; PESO APROXIMADO DA ESCADA: 10,700 QUILOS; PESO DA EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: 12 QUILOS; MEDIDAS DA EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: 91CM X 30CM X 36CM; REFERÊNCIA: MODELO FT-003.	UND	05	marini	RS 120,00	RS 600,00
43	SUPORTE PARA DATA SHOW, PERFIL DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTICORROSIVA COM PROTEÇÃO CONTRA ARRANHÕES BARRAS DE AJUSTE FLEXÍVEL PARA FIXAÇÃO NO PROJETOR PESO DE APROXIMADAMENTE 800 GRAMAS DISPONÍVEL NAS CORES: BRANCO, CINZA E CROMADO EXTENSORES DE 250 E 500MM COMO OPCIONAIS PARA SUPORTE GIRUS.	UND	06	sumay	RS 325,00	RS 1.950,00
44	SUPORTE PARA TV'S LED, LCD, PLASMA, 3D, DE 26" A 55", COMPATÍVEIS COM FURAÇÃO VESA DE 200MM X 100MM ATÉ O MÁXIMA DE 400MM X 400MM. COM EXCELENTE DESIGN E PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, SUPORTE PESO DE ATÉ 28 KG. POSSUI MOVIMENTO LATERAL DE 170° E INCLINAÇÃO PARA BAIXO DE 15°. DISTÂNCIA DA PAREDE DE 5 CM (MÍNIMA) E 50 CM (MÁXIMA). INCLUSOS KIT DE INSTALAÇÃO E ORGANIZADOR DE CABOS. LOCAL DE INSTALAÇÃO: PAREDE. MANUAL DE INSTALAÇÃO; NÍVEL DE BOLHA INTEGRADO; TRAVA DE SEGURANÇA. UM ANO A CONTAR DA DATA DA COMPRA DO PRODUTO NA REVENDA, COM A NOTA FISCAL.	UND	12	brasforma	RS 145,00	RS 1.740,00
45	SUPORTE DE PAREDE FIXO PARA DVD PLAYER, COM 1 BANDEJA DE VIDRO PARA DVD PLAYER, DECODERS, CONVERSORES DIGITAIS E SIMILARES; LOCAL DE INSTALAÇÃO: PAREDE, PAINEL DE MADEIRA E COLUNAS (SUPERFÍCIES PLANAS); COLUNA: ALTURA: 245 MM, LARGURA: 85 MM, ESPESSURA: 38 MM; VIDRO: TIPO: TEMPERADO, ESPESSURA: 6 MM, DIMENSÕES - 420 X 300 X 6 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE); EXTRAS:- PASSAGEM DE FIAÇÃO JUNTO A COLUNA VERTICAL, - POSSUI REGULAGEM DE ALTURA, - CAPAS PLÁSTICAS PARA ACABAMENTO, SUPORTA ATÉ (KG) 10 KG (SOBRE A BANDEJA), ACABAMENTO FABRICADO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO.	UND	12	brasforma	RS 143,00	RS 1.716,00
<b>TOTAL DO LOTE I</b>						<b>RS 590.000,00</b>

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

**LOTE 02 ELETROS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO, ELÉTRICO, PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS - TIPO COLUNA; - CAPACIDADE MÍNIMA PARA ARMAZENAMENTO NO RESERVATÓRIO DE 2,0 LITROS; - GABINETE, TOTALMENTE, EM AÇO TRATADO CONTRA CORROSÃO; - TORNEIRAS: 01(UMA) PARA ÁGUA NATURAL E 01(UMA) PARA ÁGUA GELADA; - RESERVATÓRIO EM PLÁSTICO ATÓXICO; COM SELO INMETRO; - GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	05	hiza	R\$ 688,00	R\$ 3.440,00
2	PURIFICADOR DE ÁGUA COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PURIFICADOR DE ÁGUA CAPACIDADE DE XÍCARAS/ÁGUA (EM LITROS) FILTRAGEM DE ATÉ 4.000 LITROS OU 6 MESES PARA TROCA DO FILTRO MATERIAL/COMPOSIÇÃO PLÁSTICO INJETADO OPÇÕES DE TEMPERATURA NATURAL E GELADA BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL SIM TORNEIRAS SIM MODO DE FILTRAGEM O FILTRO DO PURIFICADOR DE ÁGUA POLAR FORNECE TRIPLA FILTRAGEM E FOI DESENVOLVIDO COM ÁGUA POTÁVEL, PRÉ-TRATADA, CLORADA, DENTRO DAS NORMAS DITADAS PELA PORTARIA Nº 518, DE MARÇO DE 2004, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE TIPO DE INSTALAÇÃO SIMPLES E PRÁTICA EM LOCAL NIVELADO, BEM AREJADO E PROTEGIDO DA LUZ DIRETA DO SOL E DE QUALQUER FONTE DE CALOR, MANTENHA ESPAÇO LIVRE NOS FUNDOS E NAS LATERAIS DO APARELHO FUNÇÕES OFERECE FILTRAGEM E LIMPEZA DA ÁGUA E DOTADO DE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COR BRANCA ALIMENTAÇÃO 220V POTÊNCIA (W) 75 W CONSUMO (KW/H) 75 W DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 46X31X32CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO - KG 5,3KG GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES	UND	25	hiza	R\$ 785,00	R\$ 19.625,00
3	VENTILADOR, DE PAREDE 60 CM - GRADES PINTADAS EM PRETO; COM CONTROLE DE VELOCIDADE - 220V - COM 2 ANOS DE GARANTIA.	UND	30	vent new	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
4	VENTILADOR GRANDE PARA RECEPÇÃO VENTILADOR DE PAREDE MONDIAL PREMIUM V-71 3 VELOCIDADES 80W PRETO COM DESIGN ELEGANTE E MODERNO O VENTILADOR DE PAREDE V-71 DA MONDIAL VAI COMBINAR COM QUALQUER AMBIENTE VALORIZANDO A DECORAÇÃO. POSSUI 3 VELOCIDADES TIPO DE VENTILADOR PAREDE MATERIAL/COMPOSIÇÃO METAL / PLÁSTICO VELOCIDADE 3 INCLUI DIMMER NÚMERO DE HÉLICES 3 PÁS VOLTAGEM 220V POTÊNCIA (W) 80W CONSUMO (KW/H) 0,08KW/H DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 48X45X49CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO - KG 2,3KG GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES MAIS INFORMAÇÕES OSCILANTE; INCLINAÇÃO REGULÁVEL; GRADE SEGURA E REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; DIÂMETRO DAS HÉLICES: 40CM	UND	30	vent new	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

5	FRIGOBAR / PRATELEIRAS REMOVÍVEIS/PORTA LATAS CONSUMO APROX. DE ENERGIA (KWH/MÊS) 19,0/PRATELEIRAS CESTOS/TEMPERATURA UNIFORME/CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO/PORTA-LATAS GAVETAS/PÉS/PORTA REVERSÍVEL/1 PORTA/FRIGOBAR/CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 120 LITROS POTÊNCIA 80 WATTS. VOLTAGEM 220V DIMENSÕES APROX.-ALTURA: 86,2 CM/LARGURA: 48,2 CM/PROFUNDIDADE: 51,9 CM/PESO: 28 K	UND	15	philco	R\$ 1.380,00	R\$ 20.700,00
6	GELADEIRA - CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 280 LITROS ÚTEIS. • FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS ALERTA DE PORTA ABERTA, ANTI-CORROÇÃO, FROSTFREE, PÉS COM RODÍZIO, PÉS NIVELADORES, PORTA(S) REVERSÍVEL(IS)INTERIOR INTERIOR, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR BRANCO VOLTAGEM 220V	UND	20	consul	R\$ 1.380,00	R\$ 27.600,00
7	FOGÃO, 4 BOCAS -MESA EM AÇO INOX SOBREPOSTA, 02 QUEIMADORES FAMÍLIA, TAMPA DE VIDRO SEM PUXADOR, MANIPULADORE REMOVÍVEIS, VIDRO TOTAL NA PORTA DO FORNO, 01 GRADE FIXA NO FORNO, PÉS ALTOS E FORNO AUTOLIMPANTE. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UND	20	atlas	R\$ 475,00	R\$ 9.500,00
8	APARELHO, DE DVD, PLAYER, COM ENTRADA USB, REPRODUÇÃO DE DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW, SVCD, VCD, CD, CD-R/RW, MP3, MPEG, JPEG, WMA, DOLBY DIGITAL, ZOOM DIGITAL, SISTEMA DE COR PAL-M/PAL-N/NTSC SAÍDA HDMI E VÍDEO COMPONENTE, SAÍDAS DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL E ANALÓGICA. CONTROLE REMOTO, BIVOLT COM MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UND	10	mondial	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
9	APARELHO TELEFÔNICO, COM FIO; 3 (TRÊS) FUNÇÕES: FLASH, REDIAL (REDISCAR) E MUTE (MUDO); 3 (TRÊS) VOLUMES DE CAMPAINHA; 2 (DOIS) TIMBRES DE CAMPAINHA; POSIÇÕES MESA E PAREDE; 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO CONCEDIDA PELO FABRICANTE.	UND	40	intelbras	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

10	<p>APARELHO TELEFÔNICO, SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; Nº DE LIGAÇÕES REGISTRADAS: 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS (COM DATA, HORA E NOME, SE CADASTRADO NA AGENDA); EXPANSÍVEL ATÉ: 6 RAMAIS; CONFERÊNCIA DE CHAMADAS: SIM; DISCAGEM RÁPIDA: SIM; AGENDA TELEFÔNICA: SIM; AJUSTE NO VOLUME DA CAMPAINHA: SIM; FUNÇÕES: MUTE, FLASH, REDIAL, LOCALIZADOR DE FONE (PAGING); TECNOLOGIA DECT 6.0 (1,910 -1,920 GHZ); IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF E FSK; DISPLAY ALFANUMÉRICO, LUMINOSO; CAPACIDADE PARA ATÉ 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS); AGENDA PARA 70 NOMES/NÚMEROS; DISCAGEM RÁPIDA PARA 10 NÚMEROS (TECLAS 0 - 9); BLOQUEIO DE TECLADO; SOM DE TECLADO (ON/OFF); REGISTRO DE 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS (COM DATA, HORA E NOME, SE CADASTRADO NA AGENDA); BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA; DATA E HORA E DESPERTADOR; PREDIALING; CADEADO; ATENDIMENTO PROGRAMÁVEL (AO RETIRAR O FONE DA BASE OU TECLA LIGA); 4 OPÇÕES DE VOLUME DE TOQUE + SILENCIOSO; 7 TIPOS DE TOQUE; 3 OPÇÕES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE ÁUDIO; MENU TRILÍNGUE EM PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS; INDICADOR DE CARGA DE BATERIA (ÍCONE NO DISPLAY); TEMPORIZAÇÃO DE CHAMADAS; DURAÇÃO DA CHAMADA (CRONÔMETRO); CÓDIGO DE ÁREA; FLASH PROGRAMÁVEL; TOM/PULSO; FUNÇÕES FLASH, REDIAL E MUTE; TECLA INTERCOM (INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE RAMAIS); COMUNICAÇÃO INTERNA, TRANSFERÊNCIA E CONFERÊNCIA ENTRE RAMAIS; TECLAS LIGA E DESLIGA; LED NO FONE; LED NA BASE (CARREGANDO E EM USO); PAGE (LOCALIZADOR) NA BASE; FONTE DE ALIMENTAÇÃO 7,5 V/300 MA; 1 FONE; 1 BASE; 1 BATERIA RECARREGÁVEL; 1 ADAPTADOR DE TENSÃO 110/220V 60HZ; 1 CABO DE LINHA TELEFÔNICA; 1 MANULA DO USUÁRIO; 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO CONCEDIDA PELO FABRICANTE.</p>	UND	10	intelbras	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
11	<p>FOGAO, INDUSTRIAL, A GAS, COM 05 (CINCO) QUEIMADORES, 01 FORNO, GRELHAS MEDINDO 400 X 400 MM, TODOS OS QUEIMADORES DUPLOS, ESTRUTURA E QUADRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO LAMINADO TIPO 1020, EM PERFIS "U" E " L", REGISTRO DE LATAO CROMADO LAMINADO TIPO 1020, BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO TRATADO PINTADO, QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO.</p>	UND	04	fc2	R\$ 1.880,00	R\$ 7.520,00
12	<p>FOGÃO INDUSTRIAL TRON 6 BOCAS 51090125, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, FOGÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA</p>	UND	04	fc2	R\$ 1.760,00	R\$ 7.040,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

13	BATEDEIRA, PLANETÁRIA, ELÉTRICA, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES DE ACIONAMENTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TACHO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, BASE COM ESTRUTURA EM AÇO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO AO TACHO, BATEDORES EM ALUMÍNIO ESPECIAIS PARA CADA FUNÇÃO, BIVOLT (TENSÃO 110/220 VOLTS); EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	UND	06	cadence	RS 375,00	RS 2.250,00
14	BEBEDOURO GABINETE AÇO INOX, COM: TORNEIRAS CROMADAS; BANDEJA SUPERIOR EM AÇO INOX; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA INTERNA ESTANHADA EVITANDO A CONTAMINAÇÃO NA ÁGUA; FILTRO COM ELEMENTO FILTRANTE DE POLIPROPILENO PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS DA ÁGUA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE.- DIMENSÕES (A X L X P): 950X740X270 MM; PESO LÍQUIDO: 18 KG; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: 3,5 LITROS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO COM AMBIENTE A 27°C E ÁGUA A 27°C: 5,2 L/H (TEMPERATURA DE 4°C À 14°C); POTÊNCIA: 130 W PARA 220V; TENSÃO: 220V (OU BIVOLT); IPX 4 (CONDIÇÕES DE USO EXTERNO), COM SELO INMETRO, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	10	hiza	RS 1.180,00	RS 11.800,00
15	BEBEDOURO COM RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304, COM UMA BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA ÁGUA; UNIDADE CONDENSADORA DE 1/4HP, SENDO OPCIONAIS AS TENSÕES 127 VE 220 V; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPSI, RETENDO A TEMPERATURA; TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 3 PINOS; SERPENTINA EXTERNA EM COBRE; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO. ACOMPANHA 04 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO. SUAS DIMENSÕES SÃO: ALTURA: 1,44 CM FRENTE: 1,15 CM LATERAL: 60 CM - PESA APROXIMADAMENTE 80 KG -ARMAZENA: 200 L - REFRIGERA: 320 L/H	UND	10	ktn	RS 4.650,00	RS 46.500,00
16	CÂMERA FOTOGRAFICA, DIGITAL 12.1 MEGAPIXEL, COM CARTÃO DE MEMÓRIA DE 4 GB, ZOOM ÓPTICO DE 4X GRADE OCULAR DE 28M, LENTE VARIO-TESSAR, PARA ABRANGER UMA VASTA GAMA DE SITUAÇÕES DE CAPTAÇÃO DE IMAGEM; LCD CLEARPHOTO, 6,7CM/2,7" (ECRÃ CLEAR PHOTO) - LCD MÍNIMO DE 230000 PONTOS; OFERECE EXCELENTE DETALHES, ELEVADO CONTRASTE E UM ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO ALARGADO.	UND	02	nikon	RS 1.180,00	RS 2.360,00
17	MINI BALANÇA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO COM GANCHO PARA PESCA 10G À 50 KG MODELO WH-08 - CBR1046; DISPLAY DE 4 DÍGITOS COM NÚMEROS GRANDES PARA MELHOR LEITURA; POSSUI GANCHO FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PESAGEM; BOTÃO: ON/OFF; FUNÇÃO: TARA (AUTO CALIBRAÇÃO); PESA EM ESCALAS DE KG, LB, JIN, OZ; INDICADO PARA USO PROFISSIONAL EM PESCA, ETC.; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA INCLUSAS (INDICAÇÃO USAR SOMENTE PILHAS	UND	20	upx	RS 156,00	RS 3.120,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	ALCALINAS); VISOR DIGITAL MEDINDO APROXIMADAMENTE: 3,2 CM X 2 CM; MEDIDAS APROXIMADAS DA ARGOLA: 3 CM DE DIÂMETRO; MEDIDAS APROXIMADAS DO GANCHO: 5 CM DE COMPRIMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 10 CM X 5,5 CM X 2 CM; MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO PARA TRANSPORTE: 18 CM X 10 CM X 4 CM; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO PARA TRANSPORTE: 310 GRAMAS.					
18	PROJETOR, MULTIMÍDIA, NÃO INFERIOR A 4000 ANSI LUMENS, ENTRADAS VÍDEO COMPOSTO E VGA. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - BRILHO MÁXIMO NÃO INFERIOR A 4000 ANSI LUMENS; - MODO DE ECONOMIA PRESENTE; - RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA (SEM EMULAÇÃO): 1024 X 768 (XGA); - SUPORTAR RESOLUÇÕES EMULADAS VGA (640X480), SVGA (800X600) - COMPATIBILIDADE COM MODOS E PADRÕES PAL-M, NTSC, 480I, 576I, 480P, 576P, 720P - VIDA ÚTIL DA LÂMPADA EM MODO DE BRILHO MÁXIMO NÃO INFERIOR A 2000 HORAS; - CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPEZIO VERTICAL (KEYSTONE); - AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO OU MANUAL; - POSSIBILIDADE DE MONTAGEM TRASEIRA E NO TETO DO AMBIENTE; - CONTROLE REMOTO SEM FIO; - RANHURA NO CORPO DO PROJETOR QUE PERMITA IMPLEMENTAÇÃO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PADRÃO KENSINGTON OBRIGATORIA; - TIPOS E QUANTIDADE MÍNIMA DE ENTRADAS DE VÍDEO REQUERIDAS: 1 ANALÓGICO PADRÃO RCA, 1 VGA; - ENTRADA DE ÁUDIO: 3,5 MM OU RCA; - MANUAL EM PORTUGUÊS. - ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM UNIVERSAL OU BIVOLT (110 E 220VOLTS) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL. - GARANTIA INTEGRAL PERÍODO MÍNIMO 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA	UND	05	sanyo	R\$ 4.730,00	R\$ 23.650,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

19	<p>CÂMERA DIGITAL (SEMI PROFISSIONAL), MONITOR/DISPLAY: LCD 3"; RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP): 21 MP; MEMÓRIA INTERNA: 13MB; MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA; CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS: SD MEMORYCARD, SDHC MEMORYCARD; ZOOM ÓPTICO: 21X; LENTES: 14 ELEMENTOS EM 11 GRUPOS, LENTE 4,9~73,5MM (EQUIVALENTE A 27 ~ 405MM); VELOCIDADE DO OBTURADOR: 4 A 1/2000 SEG (MANUAL : 30 SEG); ALCANCE DO FOCO: 60CM-INFINITO WIDE E 120CM A INFINITO TELE (NORMAL), 5CM A INFINITO WIDE (MACRO); ABERTURA: F/3.0 (W) - F/5.2 (T); MODOS DE FLASH: AUTO, REDUÇÃO OLHOS VERMELHOS, FORÇADO, DESLIGADO, SINCRONIZADO, SINCRONIZADO + REDUTOR OLHOS VERMELHOS; ALCANCE DO FLASH: ISO 400 : (0,3 A 4,5M) / ISO 800 : (0,5 A 4M); ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA: PILHAS AA (4); RECURSOS DE VÍDEO: VÍDEO (VGA E QVGA); RECURSOS DE ÁUDIO: FORMATO G.711 (MONOAURAL); MODOS DE CENA: AUTO, ASCN, P.S.A, MANUAL, PANORAMA, CINEMA, RETRATO, CENAS (PAISAGEM, ESPORTE, PRAIA, POR DO SOL, FOGOS DE ARTIFÍCIO, PAISAGEM NOTURNA, RETRATO NOTURNO, FESTA, CRIANÇAS, INTERIOR, NEVE, IDENTIFICAÇÃO, MUSEU, MOLDURAS, TEXTO, FOLHAGEM, VIDRO, OLHO DE PEIXE, APRESENTAÇÃO STAND UP, EFEITO "PANNINGSHOT"; FORMATOS DE ARQUIVOS: MOV, JPEG, QVGA, VGA; MICROFONE EMBUTIDO: SIM; MONTAGEM DE TRIPÉ: SIM; IDIOMAS DO MENU: DIVERSOS, INGLÊS, PORTUGUÊS; COR: PRETO. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.</p>	UND	02	mikon	R\$ 1.415,00	R\$ 2.830,00
20	<p>CAIXA ACÚSTICA (AMPLIFICADOR), MODELO: CSR 2500A/USB; PLAYER USB/SD CARD; SISTEMABASS-REFLEX 2 VIAS; WOOFER DE 10"; CORNETA COM DRIVE DE TITÂNIO DE 1"; POTÊNCIA: 100W RMS; IMPEDÂNCIA: 80; DIVISOR DE FREQUÊNCIA: CORTE EM 3,5KHZ; RESPOSTA : 50HZ ~ 20KHZ; 2X ENTRADA P10 PARA MICROFONE; 1X ENTRADA RCA ESTÉREO; 1X SAÍDA RCA ESTÉREO; 1X SAÍDA SPEAKON; CHAVE SELETORA 110/220V; DIMENSÕES (A X L X P): 480,00 X 350,00 X 300,00MM; PESO: 12KG. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.</p>	UND	06	neo	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
21	<p>CENTRAL TELEFÔNICA, TIPO PABX OBEDECENDO AOS SEGUINTE ASPECTOS: CONFIGURAÇÃO DE FABRICA PARA 5 TRONCOS E 20 RAMAIS; - ENTRADA PARA ATE 8 LINHAS TELEFÔNICAS E 24 RAMAIS; - NUMERAÇÃO DOS RAMAIS FLEXÍVEL (DE 1 ATE 9.999); - ALCANCE DOS RAMAIS TRONCOS 2000 OHMS, RAMAIS 1200 OHMS; - IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADA (INTERNA OU EXTERNA); - MANUAL DE INSTALAÇÃO/PROGRAMAÇÃO/OPERAÇÃO, GABARITO PARA FIXAÇÃO E CERTIFICADO DE GARANTIA.</p>	UND	02	intelbras	R\$ 1.215,00	R\$ 2.430,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

22	GELADEIRA 360 • CAPACIDADE DO CONGELADOR 83 LITROS CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 277 LITROS CAPACIDADE TOTAL 360 LITROS FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS ALERTA DE PORTA ABERTA, ANTI-CORROSÃO, FROSTFREE, PÉS COM RODÍZIO, PÉS NIVELADORES, PORTA(S) REVERSÍVEL(IS)INTERIOR INTERIOR, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR BRANCO VOLTAGEM 220V LARGURA 600 MM ALTURA 1725 MM PROFUNDIDADE745 MM PESO 65,5 KG	UND	05	consul	R\$ 1.640,00	R\$ 8.200,00
23	FREEZER, NA COR BRANCO; TIPO DE DEGELO; DEGELO PRÁTICO; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 100 KWH; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE E /SELO PROCEL; LUZ INDICADORA; NÃO CONTÉM CFC NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO; PAINEL DE CONTROLE EXTERNO; PÉS NIVELADORES; PORTA BALANCEADA;PORTAS 2; RODÍZIOS PARA TRANSPORTE; CONGELAMENTO RÁPIDO; DRENO DE GELO; TIPO DE FREEZER HORIZONTAL; COMPARTIMENTO COM TAMPA BASCULANTE;FECHADURA DE SEGURANÇA; ARMAZENAMENTO 477 L; CAPACIDADE TOTAL 513 L; ALTURA 91.5 CM; LARGURA 155.7 CM; COMPRIMENTO 76.3 CM; PESO 67.5 KG; GARANTIA 12 MESES.ITENS INCLUSOS: FREEZER HORIZONTAL ELECTROLUX 477 LITROS BRANCO 220V E MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UND	08	consul	R\$ 2.280,00	R\$ 18.240,00
24	LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO, CAPACIDADE PARA 2(DOIS) LITROS, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLASTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MINIMO 03 (TRES) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIAMINIMA 350 W, CONSUMO MINIMO 0,14 KWH/H, TENSAO 220 VOLTS, GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UND	06	mondial	R\$ 120,00	R\$ 720,00
25	LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL, CAPACIDADE TOTAL 10 LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMÍNIO POLIDO, POTENCIA 1/2 CV, TENSAO 127/220 VOLTS, GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA	UND	06	victory	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
26	LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL, DE ALTA ROTAÇÃO, CAPACIDADE TOTAL 07 LITROS, COM COPO EM ACOINOXIDAVEL POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMINIO POLIDO, POTENCIA 0,5 CV, TENSAO 127/220 VOLTS.	UND	05	victory	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00
27	LIQUIDIFICADOR E TRITURADOR INDUSTRIAL, COPO COM CAPACIDADE DE 4 LITROS, EM AÇO INOXIDÁVEL; CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL SUPER RESISTENTE; USO COMERCIAL E INDUSTRIAL; TAMPA EM ALUMÍNIO REPUXADO; PRODUTO BIVOLT; FACAS PRODUZIDAS EM AÇO INOX ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; POTÊNCIA: 3/4 CV; PROFUNDIDADE DO COPO: 250 MM; ALTURA: 605 MM; PESO: 8,150 KG; ROTAÇÃO: 3500 RPM. GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA	UND	06	victory	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

28	MICROFONE, SM 58 P4, SEM FIO, CORPO METÁLICO, GLOBO EM AÇO NIQUELADO NA COR CHAMPANHE, COM CHAVE ON-OFF, FREQUÊNCIA 50 HZ A 15 KHZ.	UND	08	lyco	R\$ 365,00	R\$ 2.920,00
29	MICROFONE DINÂMICO RESPOSTA DE FREQUÊNCIA SUAVE E ESTENDIDA. AJUSTADO PARA APLICAÇÕES VOCAIS. PADRÃO POLAR CARDÍOIDE CAPTA APENAS SINAIS VINDOS DA FRENTE DO MICROFONE E ALGUNS SINAIS LATERAIS. MUITO MENOS SUSCETÍVEL À MICROFONIA EM VOLUME ALTO. CÁPSULA DINÂMICA COM BOBINA ÚNICA RESISTENTE. IDEAL PARA ALTOS VOLUMES COM MÍNIMA DISTORÇÃO. ÍMÃ DE NEODÍMIO PARA ALTO GANHO DE SAÍDA. SHOCKMOUNT INTERNO PARA REDUÇÃO DE RUÍDO DE MANUSEIO. CORPO PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL. CHAVE LIGA/DESLIGA PARA MÁXIMO CONTROLE NO PALCO. GLOBO EM METAL RESISTENTE SUPORTA USO CONSTANTE. FILTRO ANTI-POP INTERNO REDUZ CAPTAÇÃO DE SONS DE RESPIRAÇÃO E VENTO. CABO DE 4,5M, ADAPTADOR PARA PEDESTAL E BOLSA PARA TRANSPORTE INCLUSOS. CÁPSULA DE REPOSIÇÃO: RPM150.	UND	10	shoure	R\$ 655,00	R\$ 6.550,00
30	REFRIGERADOR, DOMESTICO, DUPLEX, CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 450 E MAXIMA DE 480 LITROS, CONSUMO ENTRE 50 A 53KW/MES, TENSÃO 220 VOLTS, PORTA COM PRATELEIRAS, NA COR BRANCA, PORTA OVOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR TIPO FROSTFREE, DEGELO AUTOMATICO, LAMPADA INTERNA, NAO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERACAO O GAS CFC, COM O SELO PROCEL, GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	03	consul	R\$ 2.350,00	R\$ 7.050,00
31	TV LED, DE 32 POLEGADAS, COM CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL, COM DUAS ENTRADAS HDMI E GARANTIA DE 01 ANO	UND	10	panasonic	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
32	TV, DE LED, COM TELA DE 42 POLEGADAS, FULL HD, COM CONTROLE REMOTO. - SINTONIA PARA NO MINIMO 180 CANAIS. - SINTONIZADOR UHF/VHF E TV A CABO. - MINIMO DE 02 ENTRADAS HDMI. - ENTRADA PARA PC. - RESOLUCAO MINIMA DE 1920 X 1080 PIXELS. - SOM ESTEREO. - POSSUIR CONVERSOR DE SINAL DIGITAL INTEGRADO (RECEPTOR DE CANAIS PARA TRANSMISSOES DIGITAIS). - TENSÃO BIVOLT (110 E 220 VOLTS). - COM SELO PROCEL. - COM CLOSED CAPTION. - COM NO MINIMO 01 ENTRADA USB. - COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM LINGUA PORTUGUESA DO BRASIL. - COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA. EMBALAGEM: CAIXA COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE	UND	15	panasonic	R\$ 1.705,00	R\$ 25.575,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

33	CAFETEIRA domestica elétrica,automática 06 lts , capacidade de preparo de mínimo 20 xícaras e Maximo 30 xícaras, jarra transparente, sistema corta pingos, porta-filtro articulado e removível, dosador de pó, placa aquecedora, porta fio, tensão 220 volts, garantia mínima do fabricante 01 (um) ano. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1	mondial	RS 375,00	RS 375,00
34	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS C/ 4 TORNEIRAS - 01 Tanque de 200L de água. 04 Torneira Torneira cromada tipo jardim. 01 Serpentina. 01 Bóia de regulagem automática de água.Tecnologia de isolamento em poliuretano expandido, filtro para água, recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico, fabricado em aço inox AISI 430, pia de escoamento em Vacuum-form, serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática. Voltagem 220V, Consumo: 0,188 Kw/h, Motor: 1/4 CV, Altura: 1.520 mm, Largura: 805 mm, Profundidade: 640 mm, Profundidade c/ pia: 810 mm.	Und.	10	ktn	RS 4.650,00	RS 46.500,00
35	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS C/ 2 TORNEIRAS - 01 Tanque de 100L de água. 01 Torneira cromada tipo jardim. 01 Torneira cromada de pressão. 01 Serpentina. 01 Bóia de regulagem automática de água. Capacidade para 100 litros, tecnologia de isolamento em poliuretano expandido, filtro para água, recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico, acabamento externo em chapa de aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, pia de escoamento em Vacuum-form, serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática. Voltagem 220V, consumo: 0,125 Kw/h, motor: 1/6 CV, altura: 1.520 mm, largura: 505 mm, profundidade: 560 mm, profundidade c/ pia: 740 mm.	Und.	10	ktn	RS 2.980,50	RS 29.805,00
36	ESPREMEDOR DE LARANJA INDUSTRIAL EM AÇO INOX. Bica com tampa em alumínio; Copo e Peneira em P.A.; Duas castanhas em P.A. (uma para Laranja e uma para Limão); Modelo: MOD004; Tensão (V): Bivolt, Frequência (HZ): 50/60, Potência (CV): 1/3, Rotação (R.P.M.): 1.740, Consumo (KW/H): 0,246, Altura (CM): 33,5, Peso líquido (KG): 5,600, Cacidade do Copo (L): 01	UND	10	victory	RS 200,00	RS 2.000,00
<b>TOTAL DO LOTE II</b>						<b>RS 400.000,00</b>



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

**LOTE 03 - AR CONDICIONADO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 12.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICARÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UND	25	elgin	R\$ 1.600,00	R\$ 40.000,00
2	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, DE PAREDE, FRIO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 9.000BTU/H,220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADO NO ESTADO DA BAHIA.	UND	25	elgin	R\$ 1.430,00	R\$ 35.750,00
3	CONDICIONADOR, DE AR, TIPO SPLIT, DE PAREDE COM 02(DUAS) UNIDADES (INTERNA E EXTERNA), FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 18.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICARÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA	UND	08	elgin	R\$ 2.640,25	R\$ 21.122,00
4	CONDICIONADOR, DE AR, TIPO SPLIT, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 24.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICARÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. COM INSTALAÇÃO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA. ITEM REVISADO PELA COELBA -08/10/2012	UND	08	elgin	R\$ 3.641,00	R\$ 29.128,00
5	CONDICIONADOR, DE AR TIPO SPLIT, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 30.000BTU/H , 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICARÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.COM INSTALAÇÃO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.	UND	08	elgin	R\$ 5.500,00	R\$ 44.000,00
<b>TOTAL DO LOTE III</b>						<b>R\$ 170.000,00</b>

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

## AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0021/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0021/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA**, sendo vencedora as empresas **BOM DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ n.º. 16.525.043/0001-20, com valor global do LOTE I de **R\$ 229.142,10 (duzentos e vinte e nove mil cento e quarenta e dois reais e dez centavos)** e a empresa **EDMILSON COITINHO DA SILVA - ME**, CNPJ n.º. **32.651.812/0001-93**, com valor global dos LOTES de II a VII **R\$ 349.773,72 (trezentos e quarenta e nove mil setecentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos)**, por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de junho de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1.357/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: BOM DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº. 16.525.043/0001-20 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL PARA O LOTE I - R\$ 229.142,10 (DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS), DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/06/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. ERLON DOURADO FREITAS – PELA DETENTORA.

LOTE I - VEÍCULOS/DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR	TOTAL	
1	OLEO MOTOR DIES 15W40 EXTRA VIDA	30	R\$ 279,30	R\$	8.379,00
2	OLEO MOTOR A/G 40 A/G LITRO	20	R\$ 16,37	R\$	327,39
3	FLUIDO FREIO/BEM DOT-4	10	R\$ 25,42	R\$	254,21
4	FILTRO AR ARS-9838	10	R\$ 100,34	R\$	1.003,38
5	FILTRO AR PRIMA ARS-9839	10	R\$ 129,54	R\$	1.295,39
6	ELEMENTO AR INT CF-1552	10	R\$ 82,90	R\$	828,98
7	FILTRO SEDIMENTADOR WK-1060/4/PSD420/8	10	R\$ 110,25	R\$	1.102,50
8	DESCARBONIZANTE CAR-80	10	R\$ 21,00	R\$	210,00
9	FILTRO AR ARS-3003	4	R\$ 120,75	R\$	483,00
10	FILTRO SEDIMENTADOR WK-947/2 - PSD-960	4	R\$ 113,20	R\$	452,80
11	FILTRO SEDIMENTADOR PSD-960/1	4	R\$ 59,85	R\$	239,40
12	FILTRO COMBUSTIVEL WK-962/13 PSC-353	4	R\$ 99,75	R\$	399,00
13	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-962/OC-60	4	R\$ 35,70	R\$	142,80
14	TAMPA RESERVATORIO 10485	4	R\$ 14,69	R\$	58,76
15	ABRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA 57-76	20	R\$ 3,86	R\$	77,28
16	ABRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA 64-83	20	R\$ 3,57	R\$	71,40
17	COPO FILTRO SED KR-20014	4	R\$ 84,45	R\$	337,81
18	COPO FILTRO SED KR-27004	4	R\$ 61,81	R\$	247,25
19	LAMPADA 1141 24V/PH-13498	20	R\$ 4,20	R\$	84,00
20	LAMPADA 24V 1034/13499 24V	20	R\$ 5,57	R\$	111,30
21	KIT EMBREAGEM 104504BR-2	4	R\$ 2.509,50	R\$	10.038,00
22	BANDEJA SUPERIOR BDJ-2119	4	R\$ 303,45	R\$	1.213,80
23	FILTRO COMBUSTIVEL WK-950/21 RC-376	4	R\$ 89,25	R\$	357,00

24	FILTRO LUBRIFICANTE RL-377/PSL-283	4	R\$ 120,75	R\$	483,00
25	FILTRO SEDIMENTAR R120L10MAQII	4	R\$ 107,10	R\$	428,40
26	FILTRO SEDIMENTAR R120LJ10MAQII	4	R\$ 135,45	R\$	541,80
27	BOMBA GRAXA MANUAL 7 KGS	4	R\$ 240,45	R\$	961,80
28	GRAXA CHSSIS 2 CA-2 20KG	4	R\$ 250,95	R\$	1.003,80
29	FILTRO LUBRIFICANTE HU-945/2X	4	R\$ 41,62	R\$	166,49
30	FILTRO COMBUSTIVEL REC-153	4	R\$ 120,75	R\$	483,00
31	PORTA INJETOR COMPLETO 0445110265	10	R\$ 1.785,00	R\$	17.850,00
32	TAMBOR DE FREIO TRZ 01214/3523	4	R\$ 597,45	R\$	2.389,80
33	TAMBOR DE FREIO DNT 3535/3054210401	4	R\$ 598,50	R\$	2.394,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

34	SEMI EIXO 3523570401	4	R\$ 912,45	R\$ 3.649,80
35	CJ SINCRONIZADO 237053/9765	4	R\$ 768,78	R\$ 3.075,11
36	CJ SINCRONIZADO 237054/9766	4	R\$ 855,75	R\$ 3.423,00
37	CARCACA CAMBIO VCC-352/3442600411	4	R\$ 1.668,45	R\$ 6.673,80
38	SEMI EIXO 509/MX5007	4	R\$ 933,45	R\$ 3.733,80
39	CAIXA SATELITE MX-4014	4	R\$ 1.948,80	R\$ 7.795,20
40	TAMBOR FREIO D/T 3664/6007005370001	4	R\$ 625,80	R\$ 2.503,20
41	KIT EMBREAGEM 6303014000	4	R\$ 1.677,90	R\$ 6.711,60
42	KIT ENGRENAGEM DIF 805005	4	R\$ 2.727,90	R\$ 10.911,60
43	CUBO RODA TRZ 01407/3453560101	4	R\$ 723,45	R\$ 2.893,80
44	TAMBOR FREIO D/T 08230	4	R\$ 825,30	R\$ 3.301,20
45	TURBINA MOTOR TC0480034001	4	R\$ 2.310,00	R\$ 9.240,00
46	TURBINA MOTOR RMN 768094-9002S	4	R\$ 1.575,00	R\$ 6.300,00
47	BICO INJETOR L131PBA	4	R\$ 537,60	R\$ 2.150,40
48	BICO INJETOR DELPHI L008CVA	4	R\$ 301,35	R\$ 1.205,40
49	ROLAMENTO RODA 32218	4	R\$ 311,85	R\$ 1.247,40
49	FLEXIVEL LUBRIFICANTE 3761807220	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
50	BALANCA TRUCK ASA DELTA BL-005/	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
51	PINO BALANCA CEMENTADO 901PBC	4	R\$ 135,45	R\$ 541,80
52	PINO BALANCA 50 964-550	4	R\$ 135,45	R\$ 541,80
53	CJ PARAFUSO ROD C-200 O	30	R\$ 29,40	R\$ 882,00
54	CJ PARAFUSO ROD 3774200182	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
55	ROLAMENTO RODA 33215 FAG/TMK	4	R\$ 231,00	R\$ 924,00
56	ROLAMENTO RODA EXTERNO 33019	4	R\$ 229,95	R\$ 919,80
57	ROLAMENTO RODA INTERNO 33210	4	R\$ 198,45	R\$ 793,80
58	RETENTOR RODA TRZ 02713	10	R\$ 67,20	R\$ 672,00
59	RETENTOR RODA TRZ 01884-A	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
60	ELEMENTO BOMBA 1418325096	10	R\$ 120,75	R\$ 1.207,50
61	VALVULA BOMBA 1418522055	10	R\$ 60,90	R\$ 609,00
62	LONAS FREIO TRZ FD-88	10	R\$ 220,19	R\$ 2.201,85
63	LONAS FREIO DNT MB-184	10	R\$ 240,45	R\$ 2.404,50
64	PASTILHA FREIO PD-139/8583	4	R\$ 387,45	R\$ 1.549,80
65	PASTILHA FREIO RCPT-04410/PD-102	4	R\$ 165,90	R\$ 663,60
66	PASTILHA FREIO P-104/PD-104	4	R\$ 229,95	R\$ 919,80
67	CIL AUXILIAR EMBREAGEM K033409-60	4	R\$ 514,33	R\$ 2.057,33
68	REP SERVO EMBREAGEM K0124040061	4	R\$ 327,60	R\$ 1.310,40
69	CIL MESTRE EMBREAGEM RCCE-0068-0	4	R\$ 330,75	R\$ 1.323,00
70	SUPORTE PATIM FREIO 3464214206/1701304	5	R\$ 376,95	R\$ 1.884,75
71	PINO MOLA DNT CEMENTADO PI-021	10	R\$ 36,75	R\$ 367,50
72	ARRUELA PINO MOLA DNT 1801	30	R\$ 2,95	R\$ 88,52
73	ARRUELA PINO MOLA TRZ 1802	30	R\$ 3,50	R\$ 104,90
74	CUICA SPRING BREAK 30X30	4	R\$ 435,75	R\$ 1.743,00
75	MOLA CUICA 30X30 MASTER	4	R\$ 93,45	R\$ 373,80
76	AMORTECEDOR CABINE B-47358/AC-25041NA	4	R\$ 126,17	R\$ 504,67

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

77	AMORTECEDOR DNT AC-36056	4	R\$ 341,25	R\$ 1.365,00
78	AMORTECEDOR DNT GL-12814	4	R\$ 466,20	R\$ 1.864,80
79	AMORTECEDOR TRZ 27284	4	R\$ 333,90	R\$ 1.335,60
80	AMORTECEDOR TRZ GL-12461	4	R\$ 269,85	R\$ 1.079,40
81	BOMBA DAGUA VBD-340	4	R\$ 568,05	R\$ 2.272,20
82	BOMBA DAGUA UB-380	4	R\$ 714,00	R\$ 2.856,00
83	EMBREGEM VISCO 1932-130/87082919	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
84	EMBREGEM VISCO 1932-230/15188741A	4	R\$ 699,30	R\$ 2.797,20
85	HELICE VENTILADOR 1932-55	4	R\$ 120,75	R\$ 483,00
86	HELICE VENTILADOR 1932-60	4	R\$ 102,90	R\$ 411,60
87	KIT COXIM CABINE R-628	4	R\$ 132,30	R\$ 529,20
88	COXIM CABINE R-277	4	R\$ 120,75	R\$ 483,00
89	COXIM MOTOR TRZ R-056	4	R\$ 161,70	R\$ 646,80
90	COXIM DNT R-025/3452400217	4	R\$ 177,45	R\$ 709,80
91	BOMBA ALIMENTADORA 3928144	4	R\$ 592,20	R\$ 2.368,80
92	BOMBA ALIMENTADORA NKBC-04700	4	R\$ 385,35	R\$ 1.541,40
93	DISCO FREIO DNT HF-4000B/RPDI-0062	4	R\$ 270,90	R\$ 1.083,60
94	DISCO FREIO DNT RPDI-0014.1	4	R\$ 259,35	R\$ 1.037,40
95	DISCO FREIO TRZ 71868487C/HF72H	4	R\$ 432,60	R\$ 1.730,40
96	MANG INTERCOOLE 7750100112	4	R\$ 124,95	R\$ 499,80
97	MANG INTERCOOLE 3885287682	4	R\$ 211,05	R\$ 844,20
98	MANG INTERCOOLE 0005016182/4557115	4	R\$ 198,45	R\$ 793,80
99	ABRACADEIRA MANG TURBINA 3769978490	4	R\$ 58,80	R\$ 235,20
100	ABRACADEIRA INT 2RE117273	4	R\$ 71,40	R\$ 285,60
101	FITA ISOLANTE 19X10	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
102	LANTERNA TRZ GF-185	10	R\$ 120,75	R\$ 1.207,50
103	LANTERNA LATERAL 698	4	R\$ 56,70	R\$ 226,80
104	LANTERNA TRZ AC GF-173	4	R\$ 144,90	R\$ 579,60
105	JG JUNTA MOTOR 48806-EFPSD1	4	R\$ 327,60	R\$ 1.310,40
106	BRONZINA BIELA BB-144 STD	4	R\$ 270,90	R\$ 1.083,60
107	COMPRESSOR AR 81600010/II-88770	4	R\$ 1.890,00	R\$ 7.560,00
108	CABECOTE COMPRESSOR 1675/3521300319	4	R\$ 292,95	R\$ 1.171,80
109	KIT EIXO COLUNA 171419341R	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
110	COLETOR ESCAPAMENTO 941009300040/4	4	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00
111	SUPORTE ROLAMENTO 0004100222	4	R\$ 281,40	R\$ 1.125,60
112	ROLAMENTO CARDAN 07828/88107/R116R	4	R\$ 166,95	R\$ 667,80
113	BOLSA AR SUSPENSAO 1R1A390-2958	4	R\$ 375,90	R\$ 1.503,60
114	LUVA CARDAN 801400/339XS	4	R\$ 478,80	R\$ 1.915,20
115	GUARDA PO ALAVANCA TJG711116	4	R\$ 161,70	R\$ 646,80
116	ABRACADEIRA CANO INJETOR 0265860107	30	R\$ 6,08	R\$ 182,39
117	PONTEIRA CARDAN S-175/40-1445	4	R\$ 285,52	R\$ 1.142,06
118	VALVULA PORTA ONIBUS 997	4	R\$ 266,70	R\$ 1.066,80
119	VALVULA ELETROMAGNETICA F002D13640	4	R\$ 132,30	R\$ 529,20
120	VALVULA NIVELADORA 1118884	4	R\$ 245,70	R\$ 982,80

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

121	VALVULA REGULADORA I-90254/RCGO-0009	4	R\$ 287,70	R\$ 1.150,80
122	VALVULA DISTRIBUIDORA 973002423-0	4	R\$ 778,05	R\$ 3.112,20
123	FLANGE CARDAN 801200/3-2-1139	4	R\$ 224,70	R\$ 898,80
124	FLANGE PINHAO 801800/01-294C	4	R\$ 164,85	R\$ 314,00
125	FLANGE PINHAO 801800	4	R\$ 198,45	R\$ 793,80
126	RETENTOR DIF PINHAO 02686-BRGEP	4	R\$ 60,90	R\$ 243,60
127	RETENTOR DIF PINHAO 02687-BRGEP	4	R\$ 71,40	R\$ 285,60
128	RETENTOR DNT VIRABREQUIM 05604	4	R\$ 321,30	R\$ 1.285,20
129	ANEL SINCRONIZADO 75101/3812620037	10	R\$ 154,35	R\$ 1.543,50
130	CORREIA GIR/ALT 8PK-2060	4	R\$ 161,70	R\$ 646,80
131	CORREIA VENTILADOR 8PK-1800	4	R\$ 118,65	R\$ 474,60
132	CORREIA COMPRESSOR 2X13X1020	4	R\$ 116,55	R\$ 466,20
133	MANGUEIRA FREIO 5060676	4	R\$ 56,70	R\$ 226,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1.358/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: EDMILSON COITINHO DA SILVA - ME, CNPJ Nº. 32.651.812/0001-93 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL PARA OS LOTES DE II A VII - R\$ 349.773,72 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/06/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. EDMILSON COITINHO DA SILVA – PELA DETENTORA.

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	Camara de ar 1000/20	UND	TORTUGA	15	R\$ 190,00	R\$ 2.849,97
2	Camara de ar 900/20	UND	TORTUGA	15	R\$ 163,99	R\$ 2.459,79
3	Camara de ar 700/16	UND	TORTUGA	15	R\$ 190,00	R\$ 2.849,97
4	Camara de ar 750/16	UND	TORTUGA	15	R\$ 248,81	R\$ 3.732,10
5	Camara de ar 900/16	UND	TORTUGA	15	R\$ 254,46	R\$ 3.816,92
6	Camara de ar 18.4/30	UND	TORTUGA	15	R\$ 265,77	R\$ 3.986,56
7	Camara de ar 18.4/34	UND	TORTUGA	15	R\$ 429,76	R\$ 6.446,36
8	Camara de ar 14.9/28	UND	TORTUGA	15	R\$ 429,76	R\$ 6.446,36
9	Camara de ar 1400/24	UND	TORTUGA	15	R\$ 316,66	R\$ 4.749,95
10	Protetor aro 16	UND	altura	10	R\$ 67,86	R\$ 678,56
11	Protetor aro 20	UND	altura	10	R\$ 67,86	R\$ 678,56
12	Protetor aro 24	UND	altura	10	R\$ 101,78	R\$ 1.017,85
13	Bateria 60A	UND	Bianchini	10	R\$ 260,12	R\$ 2.601,16
14	Bateria 70A	UND	Bianchini	10	R\$ 429,76	R\$ 4.297,57
15	Bateria 100A	UND	Bianchini	10	R\$ 554,16	R\$ 5.541,61
16	Bateria 150A	UND	Bianchini	10	R\$ 678,56	R\$ 6.785,64
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 58.938,94</b>

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

### LOTE 03 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,09
2	AMORTECEDOR DIANT FORD	UND	COFAP	4	R\$ 356,30	R\$ 1.425,22
3	AMORTECEDOR TRAS FORD	UND	COFAP	4	R\$ 274,44	R\$ 1.097,75
4	ARTICULAÇÃO AXIAL FORD	UND	AUTOMIX	4	R\$ 93,03	R\$ 372,12
5	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 41,86	R\$ 1.255,91
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT FORD	UND	KIT E CIA	4	R\$ 33,49	R\$ 133,96
7	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS FORD	UND	KIT E CIA	4	R\$ 48,38	R\$ 193,50
8	BOBINA DE INGIÇÃO FORD	UND	MAGNETI MARELI	4	R\$ 265,14	R\$ 1.060,54
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	DPL	4	R\$ 335,84	R\$ 1.343,35
10	BUCHA DA BANDEJA DIANT FORD	UND	AXIOS	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
11	BUCHA DA BANDEJA DIANT FORD	UND	SAMPEL	4	R\$ 162,80	R\$ 651,21
12	BUCHA DO EIXO TRAS FORD	UND	AXIOS	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
13	CABO DE FREIO DE MAO FORD	UND	CABOVEL	4	R\$ 202,81	R\$ 811,22
14	CABO DE IGNIÇÃO FORD	UND	MAGNETI MARELI	4	R\$ 122,80	R\$ 491,20
15	CILINDRO DE RODA FORD/GM	UND	TRW	4	R\$ 35,35	R\$ 141,41
16	COIFA LADO CAMBIO FORD	UND	SABO	4	R\$ 40,93	R\$ 163,73
17	COIFA LADO RODA FORD	UND	SKF	4	R\$ 33,49	R\$ 133,96
18	CORREIA DO ALTERNADOR FORD/VW	UND	DAYCO	4	R\$ 76,28	R\$ 305,14
19	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT FORD	UND	CORCERAMA	4	R\$ 142,34	R\$ 569,34
20	ATUADOR HIDRAULICO FORD	UND	SKF	4	R\$ 265,14	R\$ 1.060,54
21	COXIM DO AMORTECEDOR TRAS FORD	UND	AXIOS	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
22	COXIM DO MOTOR FORD	UND	JAHU	4	R\$ 143,73	R\$ 574,93
23	COXIM DO MOTOR FORD	UND	SAMPEL	4	R\$ 192,57	R\$ 770,29
24	DISCO DE FREIO FORD	UND	TRW	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
25	FLANGE SUP. (TAMPA) FORD BOMBA DE COMB	UND	VP	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
26	KIT DE EMBREAGEM FORD	UND	LUK	4	R\$ 508,87	R\$ 2.035,50
27	KIT ESTABILIZADOR FORD	UND	UNIPARTS	4	R\$ 20,47	R\$ 81,87
28	KIT ESTABILIZADOR FORD	UND	UNIPARTS	4	R\$ 19,54	R\$ 78,15
29	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	DS	4	R\$ 19,54	R\$ 78,15
30	PASTILHA DE FREIO FORD	UND	FRASLEE	4	R\$ 106,98	R\$ 427,94
31	PIVO FORD	UND	SKF	4	R\$ 96,75	R\$ 387,00
32	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 97,68	R\$ 390,73
33	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 102,33	R\$ 409,33

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

34	RETENTOR DA CAIXA DE MACHA FORD/VW	UND	SABO	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
35	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) FORD	UND	SABO	4	R\$ 213,97	R\$ 855,88
36	RETENTOR DO VIRA BREQUIN FORD	UND	SABO	4	R\$ 53,96	R\$ 215,83
37	ROLAMENTO RODA DIANT. FORD/VW	UND	INA	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
38	ROLAMENTO RODA TRAS. FORD	UND	SKF	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
39	SAPATA DE FREIO GM / FORD	UND	FRASLEE	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
40	TAMBOR DE FREIO FORD	UND	HIPPER FREIO	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
41	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD	UND	SKF	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
42	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD	UND	SKF	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
43	VELA	UND	NGK	4	R\$ 80,94	R\$ 323,74
44	SILENCIOSO TRAS FORD	UND	SCAPEX	4	R\$ 121,87	R\$ 487,48
45	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA FORD	UND	ZEN	4	R\$ 192,57	R\$ 770,29
46	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA FORD	UND	ZM	4	R\$ 202,81	R\$ 811,22
47	ANEIS DO CILINDRO FORD	UND	MAHLE	4	R\$ 203,74	R\$ 814,94
48	BRONZINA DE BIELA FORD	UND	MAHLE	4	R\$ 102,33	R\$ 409,33
49	BRONZINA DE MANCAL FORD	UND	MAHLE	4	R\$ 127,45	R\$ 509,80
50	JOGO DE JUNTAS FORD	UND	SABO	4	R\$ 305,14	R\$ 1.220,55
51	SENSOR DE DETONAÇÃO FORD	UND	FURACAO	4	R\$ 111,64	R\$ 446,54
52	SENSOR DE NIVEL FORD	UND	TSA	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
53	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBIDA) UNIV	UND	VDO	4	R\$ 305,14	R\$ 1.220,55
54	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA FORD	UND	TEM	4	R\$ 204,67	R\$ 818,66
55	SENSOR DE ROTAÇÃO FORD	UND	DPL	4	R\$ 204,67	R\$ 818,66
56	SENSOR DE TEMPERATURA FORD / GM	UND	VP	4	R\$ 89,31	R\$ 357,24
57	BOMBA DAGUA FORD	UND	SKF	4	R\$ 198,15	R\$ 792,62
58	BOMBA DE OLEO FORD	UND	SCHADEK	4	R\$ 406,54	R\$ 1.626,16
59	CILINDRO MESTRE FORD	UND	TRW	4	R\$ 253,97	R\$ 1.015,89
60	ATUADOR DE EMBREAGEM FORD	UND	LUK	4	R\$ 316,30	R\$ 1.265,21
<b>TOTAL</b>	<b>TRINTA E SETE MIL SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS</b>					<b>R\$ 37.072,46</b>

## LOTE 04 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,09
2	AMORTECEDOR DIANT VW	UND	COFAP	2	R\$ 223,27	R\$ 446,54
3	AMORTECEDOR TRAS VW	UND	COFAP	2	R\$ 213,97	R\$ 427,94
4	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	2	R\$ 37,21	R\$ 74,42
5	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT VW	UND	MASTER	2	R\$ 34,42	R\$ 68,84
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS	UND	MASTER	2	R\$ 34,42	R\$ 68,84

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	VW					
7	BATERIA 60A	UND	MOURA	2	R\$ 372,12	R\$ 744,24
8	BOBINA DE INIGNÇAO VW	UND	MQ	2	R\$ 358,17	R\$ 716,33
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	GAUSS	2	R\$ 330,26	R\$ 660,51
10	BUCHA DA BANDEJA DIANT VW / GM	UND	AXIOS	2	R\$ 97,68	R\$ 195,36
11	BUCHA DA BARRA DE DIREÇÃO VW	UND	AXIOS	2	R\$ 39,07	R\$ 78,15
12	BUCHA DO EIXO TRAS VW	UND	AXIOS	2	R\$ 51,17	R\$ 102,33
13	BUCHA DO QUADRO DO MOTOR VW	UND	AXIOS	2	R\$ 51,17	R\$ 102,33
14	BUCHA DO QUADRO DO MOTOR VW	UND	AXIOS	2	R\$ 65,12	R\$ 130,24
15	CABO DE EMBREAGEM VW	UND	CABOVEL	2	R\$ 74,42	R\$ 148,85
16	CABO DE FREIO DE MAO VW	UND	CABOVEL	2	R\$ 102,33	R\$ 204,67
17	CABO DE INIGNÇÃO VW	UND	MAGNETI MARELLI	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
18	CAIXA DE DIREÇÃO VW	UND	TRW	2	R\$ 651,21	R\$ 1.302,42
19	CILINDRO DE RODA VW	UND	ATE	2	R\$ 41,86	R\$ 83,73
20	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO VW	UND	BRASIL COMP.	2	R\$ 26,05	R\$ 52,10
21	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO VW	UND	MASTER	2	R\$ 41,86	R\$ 83,73
22	COIFA LADO CAMBIO VW	UND	COFAP	2	R\$ 37,21	R\$ 74,42
23	COIFA LADO RODA VW	UND	SPICER	2	R\$ 30,70	R\$ 61,40
24	CORREIA DENTADA VW	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 74,42	R\$ 148,85
25	CORREIA DO ALTERNADOR VW	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 55,82	R\$ 111,64
26	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT VW	UND	AXIOS	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
27	COXIM DO CAMBIO VW	UND	AXIOS	2	R\$ 71,63	R\$ 143,27
28	COXIM DO MOTOR VW / FORD	UND	AXIOS	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
29	COXIM DO MOTOR VW / FORD	UND	AXIOS	2	R\$ 88,38	R\$ 176,76
30	CUBO DE RODA DIANT. VW	UND	PLATINUM	2	R\$ 104,19	R\$ 208,39
31	DISCO DE FREIO VW / FORD	UND	ATE	2	R\$ 88,38	R\$ 176,76
32	FLANGE SUPERIOR(TAMPA)VW BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	VP	2	R\$ 88,38	R\$ 176,76
33	GUARNICAO FLANGE SUPERIOR(TAMPA)BOMBA A DEV	UND	VP	2	R\$ 37,21	R\$ 74,42
34	KIT CUBO DE RODA TRASEIRA VW	UND	BRASIL COMP.	2	R\$ 20,47	R\$ 40,93
35	KIT DE EMBREAGEM VW	UND	SACHS	2	R\$ 372,12	R\$ 744,24
36	KIT ESTABILIZADOR VW	UND	KIT E ECIA	2	R\$ 21,40	R\$ 42,79
37	KIT ESTABILIZADOR VW	UND	KIT E ECIA	2	R\$ 21,40	R\$ 42,79
38	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	PATRAL	2	R\$ 27,91	R\$ 55,82
39	PASTILHA DE FREIO VW	UND	FRALEE	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
40	PIVO VW	UND	SKF	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

41	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. VW	UND	SABO	2	R\$ 41,86	R\$ 83,73
42	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO VW	UND	SABO	2	R\$ 102,33	R\$ 204,67
43	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) VW	UND	SABO	2	R\$ 213,97	R\$ 427,94
44	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO VW	UND	BRASIL COMP.	2	R\$ 55,82	R\$ 111,64
45	ROLAMENTO DO TENSOR VW	UND	APLIC	2	R\$ 111,64	R\$ 223,27
46	ROLAMENTO RODA DIANT. VW / FORD	UND	INA	2	R\$ 102,33	R\$ 204,67
47	ROLAMENTO RODA TRAS. VW	UND	SKF	2	R\$ 65,12	R\$ 130,24
48	SAPATA DE FREIO VW	UND	ATE	2	R\$ 167,45	R\$ 334,91
49	SILENCIOSO TRAS GM	UND	SCAPEX	2	R\$ 167,45	R\$ 334,91
50	TAMBOR DE FREIO VW	UND	HIPPER FREIOS	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
51	TERMINAL DE DIREÇÃO VW	UND	TRW	2	R\$ 79,08	R\$ 158,15
52	TERMINAL DE DIREÇÃO VW	UND	TRW	2	R\$ 83,73	R\$ 167,45
53	TRAVA DO PIVO 12MM	UND	KIT E ECIA	2	R\$ 21,40	R\$ 42,79
54	VELA	UND	NGK	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
55	ABAFADOR INTER VW	UND	SCAPEX	2	R\$ 130,24	R\$ 260,48
56	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA VW	UND	ZEM	2	R\$ 106,98	R\$ 213,97
57	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA VW	UND	ZM	2	R\$ 232,58	R\$ 465,15
58	ANEIS DO CILINDRO VW	UND	MAHLE	2	R\$ 325,61	R\$ 651,21
59	BRONZINA DE BIELA VW	UND	MAHLE	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
60	BRONZINA DE MANCAL VW	UND	MAHLE	2	R\$ 102,33	R\$ 204,67
61	JOGO DE JUNTAS VW	UND	SABO	2	R\$ 260,48	R\$ 520,97
62	ALAVANCA DO FREIO DE MAO VW	UND	CORCERAMA	2	R\$ 186,06	R\$ 372,12
63	SUPORTE PORTA ESCOVA UNIVERSAL	UND	UNIFAP	2	R\$ 111,64	R\$ 223,27
64	SENSOR DE DETONAÇÃO UNIVERSAL	UND	EVE	2	R\$ 232,58	R\$ 465,15
65	SENSOR DE NIVEL VW	UND	VP	2	R\$ 186,06	R\$ 372,12
66	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBDA) VW	UND	DPL	2	R\$ 279,09	R\$ 558,18
67	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA VW	UND	DPL	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
68	SENSOR DE ROTAÇÃO VW	UND	TEM-THOMSON	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
69	SENSOR DE TEMPERATURA VW	UND	IGUAÇU	2	R\$ 106,98	R\$ 213,97
70	SENSOR DE VELOCIDADE VW	UND	FURACAO	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
71	SENSOR MAP VW	UND	DPL	2	R\$ 230,71	R\$ 461,43
72	BOMBA D'ÁGUA VW	UND	NAKATA	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
73	BOMBA DE ÓLEO VW	UND	BROSOL	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
74	ROLAMENTO DE EMBREAGEM VW	UND	SKF	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
75	ATUADOR HIDRAULICO VW	UND	SKF	2	R\$ 223,27	R\$ 446,54
						<b>R\$ 20.745,69</b>

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

 Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

**LOTE 05 - RELAÇÃO DE PEÇAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	30	RS 40,00	RS 1.200,09
2	AMORTECEDOR DIANT	UND	GM	4	RS 265,14	RS 1.060,54
3	AMORTECEDOR DIANT	UND	GM	4	RS 265,14	RS 1.060,54
4	ARTICULAÇÃO AXIAL GM	UND	SKF	4	RS 74,42	RS 297,70
5	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	4	RS 37,21	RS 148,85
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT GM	UND	KITS	4	RS 80,94	RS 323,74
7	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS GM	UND	MASTER	4	RS 20,47	RS 81,87
8	BATERIA 60A	UND	MOURA	4	RS 413,05	RS 1.652,21
9	BOBINA DE INGNIÇÃO GM	UND	DELPHI	4	RS 413,05	RS 1.652,21
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	GAUSS	4	RS 154,43	RS 617,72
11	BUCHA DA BANDEJA DIANT GM	UND	JAHU	4	RS 41,86	RS 167,45
12	BUCHA DA BANDEJA DIANT VW / GM	UND	AXIOS	4	RS 71,63	RS 286,53
13	BUCHA DA CAIXA DE DIREÇÃO GM	UND	WB	4	RS 30,70	RS 122,80
14	BUCHA DO EIXO TRAS GM	UND	SAPEL	4	RS 81,87	RS 327,47
15	CABO DE ACELERADOR GM	UND	CABOVEL	4	RS 65,12	RS 260,48
16	CABO DE EMBREAGEM GM	UND	CABOVEL	4	RS 46,52	RS 186,06
17	CABO DE FREIO DE MAO GM	UND	EFRARI	4	RS 37,21	RS 148,85
18	CABO DE FREIO DE MAO GM	UND	EFRARI	4	RS 46,52	RS 186,06
19	CABO DE IGNIÇÃO	UND	GM	4	RS 153,50	RS 614,00
20	CAIXA DE DIREÇÃO GM	UND	NAKATA	4	RS 465,15	RS 1.860,60
21	CILINDRO DE RODA GM	UND	ATE	4	RS 307,00	RS 1.228,00
22	COIFA LADO CAMBIO GM	UND	SABO	4	RS 20,47	RS 81,87
23	COIFA LADO RODA GM	UND	SKF	4	RS 30,70	RS 122,80
24	CORREIA DENTADA GM	UND	CONTINENTAL	4	RS 51,17	RS 204,67
25	CORREIA DO ALTERNADOR GM	UND	CONTINENTAL	4	RS 81,87	RS 327,47
26	COXIM DA BARRA TENSORA GM	UND	MOBENSANI	4	RS 102,33	RS 409,33
27	COXIM DA BARRA TENSORA GM	UND	MOBENSANI	4	RS 102,33	RS 409,33
28	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT GM	UND	AXIOS	4	RS 92,10	RS 368,40
29	COXIM DO MOTOR GM	UND	AXIOS	4	RS 92,10	RS 368,40
30	COXIM DO MOTOR GM	UND	JAHU	4	RS 120,94	RS 483,76
31	COXIM DO MOTOR GM	UND	JAHU	4	RS 120,94	RS 483,76
32	COXIM DO MOTOR GM	UND	JAHU	4	RS 120,94	RS 483,76
33	CUBO DE RODA DIANT. GM	UND	PLATINUM	4	RS 69,77	RS 279,09
34	DISCO DE FREIO GM	UND	HIPPER FREIOS	4	RS 40,93	RS 163,73
35	FLANGE SUPERIOR(TAMPA)GM BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	VP	4	RS 46,52	RS 186,06
36	GUARNICAO FLANGE SUPERIOR(TAMPA)BOMBA DEV	UND	VP	4	RS 23,26	RS 93,03
37	KIT DE EMBREAGEM GM	UND	GM	4	RS 400,03	RS 1.600,12

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

38	KIT ESTABILIZADOR GM	UND	KIT E CIA	4	R\$ 13,95	R\$ 55,82
39	KIT ESTABILIZADOR GM	UND	KIT E CIA	4	R\$ 13,95	R\$ 55,82
40	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	PATRAL	4	R\$ 13,95	R\$ 55,82
41	MOLA DIANTEIRA GM	UND	FABRINI	4	R\$ 74,42	R\$ 297,70
42	MOLA TRASEIRA GM	UND	ALIPERTI	4	R\$ 130,24	R\$ 520,97
43	PASTILHA DE FREIO GM	UND	TRW	4	R\$ 61,40	R\$ 245,60
44	PIVO GM	UND	GM	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
45	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 88,38	R\$ 353,51
46	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
47	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO	UND	SABO	4	R\$ 30,70	R\$ 122,80
48	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) GM	UND	SABO	4	R\$ 41,86	R\$ 167,45
49	RETENTOR DO VIRA BREQUIN GM	UND	SABO	4	R\$ 46,52	R\$ 186,06
50	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO GM	UND	PATRAL	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
51	ROLAMENTO DE EMBREAGEM GM	UND	SKF	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
52	ROLAMENTO DO TENSOR GM / FIAT	UND	AUTHO MIX	4	R\$ 93,03	R\$ 372,12
53	ROLAMENTO RODA DIANT. GM	UND	SKF	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
54	ROLAMENTO RODA TRAS. GM	UND	PLATINUM	4	R\$ 71,63	R\$ 286,53
55	SAPATA DE FREIO GM / FORD	UND	FRASLEE	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
56	TAMBOR DE FREIO GM	UND	HIPPER FREIOS	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
57	TERMINAL DE DIREÇÃO GM	UND	SKF	4	R\$ 61,40	R\$ 245,60
58	VELA	UND	NGK	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
59	ABAFADOR INTER GM	UND	SCAPEX	4	R\$ 184,20	R\$ 736,80
60	SILENCIOSO TRAS GM	UND	SCAPEX	4	R\$ 255,83	R\$ 1.023,33
61	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA GM	UND	ZM	4	R\$ 186,06	R\$ 744,24
62	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA GM	UND	ZEN	4	R\$ 186,06	R\$ 744,24
63	ANEIS DO CILINDRO GM	UND	MAHLE	4	R\$ 288,39	R\$ 1.153,57
64	BRONZINA DE BIELA GM	UND	MAHLE	4	R\$ 65,12	R\$ 260,48
65	BRONZINA DE MANCAL GM	UND	MAHLE	4	R\$ 120,94	R\$ 483,76
66	JOGO DE JUNTAS GM	UND	SABO	4	R\$ 232,58	R\$ 930,30
67	ALAVANCA DO FREIO DE MAO GM	UND	BRASIL COMP.	4	R\$ 148,85	R\$ 595,39
68	SUPORTE PORTA ESCOVA GM	UND	UNIFAP	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
69	SENSOR DE DETONAÇÃO UNIVERSAL	UND	EVE	4	R\$ 158,15	R\$ 632,60
70	SENSOR DE NIVEL GM	UND	TSA	4	R\$ 204,67	R\$ 818,66
71	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBDA) GM	UND	DPL	4	R\$ 288,39	R\$ 1.153,57
72	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA GM	UND	DPL	4	R\$ 139,55	R\$ 558,18
73	SENSOR DE ROTAÇÃO VW	UND	E-KLASS	4	R\$ 102,33	R\$ 409,33
74	SENSOR DE TEMPERATURA GM	UND	IGUAÇU	4	R\$ 34,42	R\$ 137,68
75	SENSOR MAP GM	UND	DPL	4	R\$ 279,09	R\$ 1.116,36
76	BOMBA D'ÁGUA GM	UND	URBA	4	R\$ 260,48	R\$ 1.041,94

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

77	BOMBA DE OLEO GM	UND	GM	4	R\$ 232,58	R\$ 930,30
78	CILINDRO MESTRE GM	UND	TRW	4	R\$ 223,27	R\$ 893,09
79	JUNTA HOMOCINETICA GM	UND	NAKATA	4	R\$ 297,70	R\$ 1.190,78
80	SENSOR DE VELOCIDADE GM	UND	GM	4	R\$ 139,55	R\$ 558,18
81	ATUADOR DE EMBREAGEM GM	UND	GM	4	R\$ 273,97	R\$ 1.095,89
82	ATUADOR HIDRAULICO GM	UND	SKF	4	R\$ 418,64	R\$ 1.674,54
						<b>R\$ 44.468,34</b>

### LOTE 06 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,09
2	AMORTECEDOR DIANT FIAT	UND	COFAP	6	R\$ 300,49	R\$ 1.802,92
3	AMORTECEDOR TRAS FIAT	UND	COFAP	6	R\$ 300,49	R\$ 1.802,92
4	ARTICULAÇÃO AXIAL FIAT	UND	AUTHO MIX	6	R\$ 56,75	R\$ 340,49
5	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	6	R\$ 42,79	R\$ 256,76
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT FIAT	UND	KITS	6	R\$ 15,82	R\$ 94,89
7	BATERIA 60A	UND	MOURA	6	R\$ 400,03	R\$ 2.400,17
8	BOBINA DE INGNICAO FIAT	UND	MAGNETI MARELLI	6	R\$ 195,36	R\$ 1.172,18
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	GAUSS	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00
10	BRAÇO OSCILANTE FIAT	UND	GRAZZI METAL	6	R\$ 81,87	R\$ 491,20
11	BUCHA DA BANDEJA TRAS FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 18,61	R\$ 111,64
12	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 13,95	R\$ 83,73
13	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
14	CABO DE ACELERADOR FIAT	UND	CABOVEL	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
15	CABO DE EMBREAGEM FIAT	UND	IKS	6	R\$ 27,91	R\$ 167,45
16	CABO DE FREIO DE MAO FIAT	UND	CABOVEL	6	R\$ 134,89	R\$ 809,36
17	CAIXA DE DIREÇÃO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 460,50	R\$ 2.762,99
18	CILINDRO DE RODA FIAT	UND	ATE	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
19	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO FIAT	UND	BRASIL COMP.	6	R\$ 12,09	R\$ 72,56
20	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO FIAT	UND	BRASIL COMP.	6	R\$ 12,09	R\$ 72,56
21	COIFA LADO CAMBIO FIAT	UND	SPICER	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
22	COIFA LADO RODA FIAT	UND	SABO	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
23	CORREIA DENTADA FIAT	UND	CONTINENTAL	6	R\$ 61,40	R\$ 368,40
24	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT	UND	DAYCO	6	R\$ 36,28	R\$ 217,69
25	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 46,52	R\$ 279,09
26	COXIM DO AMORTECEDOR TRAS FIAT	UND	PLATINUM	6	R\$ 26,05	R\$ 156,29
27	COXIM DO MOTOR FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 81,87	R\$ 491,20
28	COXIM DO MOTOR FIAT	UND	JAHU	6	R\$ 61,40	R\$ 368,40
29	COXIM DO MOTOR FIAT	UND	JAHU	6	R\$ 71,63	R\$ 429,80

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

30	CUBO DE RODA DIANT. FIAT	UND	HIPPER FREIOS	6	R\$ 71,63	R\$ 429,80
31	CUBO DE RODA TRAS FIAT	UND	HIPPER FREIOS	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
32	DISCO DE FREIO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
33	FEIXE DE MOLAS FIAT	UND	COFAP	6	R\$ 334,91	R\$ 2.009,45
34	FLANGE SUPERIOR(TAMPA)FIAT BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	VP	6	R\$ 55,82	R\$ 334,91
35	GUARNICAO FLANGE SUPERIOR(TAMPA)BOMBA DEV	UND	VP	6	R\$ 30,70	R\$ 184,20
36	KIT DE EMBREAGEM FIAT	UND	SACHS	6	R\$ 390,73	R\$ 2.344,36
37	KIT ESTABILIZADOR FIAT	UND	MASTER	6	R\$ 16,75	R\$ 100,47
38	KIT ESTABILIZADOR FIAT	UND	MASTER	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
39	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	PATRAL	6	R\$ 14,88	R\$ 89,31
40	PASTILHA DE FREIO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 56,75	R\$ 340,49
41	PIVO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 51,17	R\$ 307,00
42	REPARO DA SAPATA DE FREIO TRAS. FIAT	UND	PATRAL	6	R\$ 30,70	R\$ 184,20
43	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO FIAT	UND	SABO	6	R\$ 37,21	R\$ 223,27
44	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) FIAT	UND	SABO	6	R\$ 83,73	R\$ 502,36
45	ROLAMENTO COIFA (SEMI EIXO) L CAMBIO FIAT	UND	SKF	6	R\$ 46,52	R\$ 279,09
46	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO FIAT	UND	INA	6	R\$ 46,52	R\$ 279,09
47	ROLAMENTO DO TENSOR FIAT	UND	APLIC	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
48	ROLAMENTO RODA DIANT. FIAT	UND	INA	6	R\$ 106,98	R\$ 641,91
49	SAPATA DE FREIO FIAT	UND	SYL	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
50	TAMBOR DE FREIO FIAT	UND	HIPPER FREIOS	6	R\$ 67,91	R\$ 407,47
51	TERMINAL DA BARRA TENSORA FIAT	UND	SKF	6	R\$ 71,63	R\$ 429,80
52	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 66,52	R\$ 399,10
53	VELA	UND	NGK	12	R\$ 71,63	R\$ 859,60
54	ABAFADOR INTER FIAT	UND	SCAPEX	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00
55	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA FIAT	UND	ZM	6	R\$ 213,97	R\$ 1.283,81
56	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA FIAT	UND	ZEN	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00
57	ANEIS DO CILINDRO FIAT	UND	MAHLE	6	R\$ 213,97	R\$ 1.283,81
58	BRONZINA DE BIELA FIAT	UND	MAHLE	6	R\$ 133,03	R\$ 798,20
59	BRONZINA DE MANCAL FIAT	UND	MAHLE	6	R\$ 123,73	R\$ 742,38
60	CABO DE IGNIÇÃO FIAT	UND	BOSCH	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00
61	ALAVANCA DO FREIO DE MAO FIAT	UND	BRASIL COMP.	6	R\$ 158,15	R\$ 948,91
62	SUORTE PORTA ESCOVA GM	UND	ACHUNK	6	R\$ 154,43	R\$ 926,58
63	SENSOR DE DETONAÇÃO FIAT	UND	FURACAO	6	R\$ 186,06	R\$ 1.116,36
64	SENSOR DE NIVEL FIAT	UND	BOSCH	6	R\$ 102,33	R\$ 614,00
65	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBDA) FIAT	UND	NTK	6	R\$ 325,61	R\$ 1.953,63
66	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA FIAT	UND	DPL	6	R\$ 186,06	R\$ 1.116,36
67	SENSOR DE ROTAÇÃO FIAT	UND	DPL	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

68	SENSOR DE TEMPERATURA FIAT	UND	VALCLEI	6	R\$ 112,57	R\$ 675,40
69	SENSOR MAP FIAT	UND	DPL	6	R\$ 167,45	R\$ 1.004,72
70	PARAFUSO DE RODA FIAT	UND	ALLCAR	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
71	TRIPECA / TRIZETA FIAT	UND	AUTHO MIX	6	R\$ 102,33	R\$ 614,00
72	JOGO DE JUNTAS FIAT	UND	SABO	6	R\$ 307,00	R\$ 1.841,99
73	JUNTA HOMOCINETICA FIAT	UND	SKF	6	R\$ 204,82	R\$ 1.228,92
74	BOMBA DAGUA FIAT	UND	NAKATA	6	R\$ 164,66	R\$ 987,98
75	BOMBA DE OLEO FIAT	UND	NAKATA	6	R\$ 390,73	R\$ 2.344,36
76	SENSOR DE VELOCIDADE FIAT	UND	FURACAO	6	R\$ 130,24	R\$ 781,45
77	ROLAMENTO DE EMBREAGEM FIAT	UND	SKF	6	R\$ 91,17	R\$ 547,02
78	ATUADOR DE EMBREAGEM FIAT	UND	SKF	6	R\$ 334,91	R\$ 2.009,45
						<b>R\$ 56.748,29</b>

## LOTE 07 - RELAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
2	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	220	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
3	BALANCEAMENTO RODA GRANDE	UND	CHECK UP	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00
4	CAMBAGEM DIANT. D	UND	CHECK UP	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
5	CAMBAGEM DIANT. E	UND	CHECK UP	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
6	DESLOCAMENTO GUINCHO	UND	CHECK UP	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
7	ESCANEAMENTO	UND	CHECK UP	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
8	LAVAGEM COMPLETA	UND	CHECK UP	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
9	LIMPEZA DE BICO	UND	CHECK UP	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
10	LIMPEZA DE CORPO BORBOLETA	UND	CHECK UP	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
11	MAO DE OBRA	UND	CHECK UP	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
12	REGULAGEM DO FAROL	UND	CHECK UP	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
13	RETIRADA DO CABEÇOTE	UND	CHECK UP	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
14	RODIZIO DE PNEUS	UND	CHECK UP	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
15	SERVIÇO DE ESCAPAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
16	SERVIÇO DE RETIFICA	UND	CHECK UP	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
17	SERVIÇO ELETRICO	UND	CHECK UP	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
18	SOLDA ELETRICA GRANDE	UND	CHECK UP	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
19	SOLDA ELETRICA PEQ	UND	CHECK UP	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
20	TROCA DE AMORTECEDOR CARRO GRANDE	UND	CHECK UP	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
21	TROCA DE ANTI CHAMA	UND	CHECK UP	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
22	TROCA DE ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	CHECK UP	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
23	TROCA DE BANDEJA CARRO GRANDE (LD ESQUERDO)	UND	CHECK UP	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
24	TROCA DE BANDEJA LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
25	TROCA DE BIELETA	UND	CHECK UP	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

26	TROCA DE BOMBA DAGUA	UND	CHECK UP	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
27	TROCA DE BUCHA DA BANDEJA LD	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
28	TROCA DE BUCHA DA BANDEJA LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
29	TROCA DE BUCHA DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	CHECK UP	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
30	TROCA DE CAIXA DE DIREÇÃO	UND	CHECK UP	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
31	TROCA DE CILINDRO DE FREIO TRAZEIRO	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
32	TROCA DE COIFA CARRO GRANDE (LADO ESQUERDO)	UND	CHECK UP	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
33	TROCA DE COIFA LD	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
34	TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR C/ AR	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
35	TROCA DE COXIM DA BARRA TENSORA	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
36	TROCA DE COXIM DO AMORTECEDOR LD DIANT.	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
37	TROCA DE COXIM DO AMORTECEDOR LE DIANT	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
38	TROCA DE COXIM DO CAMBIO	UND	CHECK UP	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
39	TROCA DE COXIM DO MOTOR	UND	CHECK UP	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
40	TROCA DE FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	CHECK UP	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
41	TROCA DE JOGO DE TUCHO	UND	CHECK UP	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
42	TROCA DE JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
43	TROCA DE JUNTA HOMOCINETICA L.D.	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
44	TROCA DE JUNTA HOMOCINETICA L.E.	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
45	TROCA DE KIT DE EMBREAGEM	UND	CHECK UP	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
46	TROCA DE KIT ESTABILIZADOR	UND	CHECK UP	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
47	TROCA DE PASTILHA DE FREIO	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
48	TROCA DE PASTILHA DE FREIO CARRO GRANDE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
49	TROCA DE PASTILHA DE FREIO TRAS	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
50	TROCA DE PIVO CARRO GRANDE LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
51	TROCA DE PIVO LD	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
52	TROCA DE PIVO LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
53	TROCA DE PNEU	UND	CHECK UP	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
54	TROCA DE RETENTOR DA CAIXA (PARCIAL)	UND	CHECK UP	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
55	TROCA DE RETENTOR DO EIXO DE COMANDO	UND	CHECK UP	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

56	TROCA DE ROLAMENTO DIANT.	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
57	TROCA DE ROLAMENTO TRAZ.	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
58	TROCA DE SAPATA	UND	CHECK UP	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
59	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
60	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO LD	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
61	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
62	TROCA DE VELA E OU CABO DE VELA	UND	CHECK UP	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
63	SERVIÇO DE MOTOR PARCIAL	UND	CHECK UP	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
64	SERVIÇO DE MOTOR COMPLETO	UND	CHECK UP	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
<b>TOTAL</b>	<b>CENTO E TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS.</b>					<b>R\$ 131.800,00</b>

# Prefeitura Municipal de America Dourada

## Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RS 1.00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (e - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>5.468.684,64</b>	<b>12,75</b>	<b>17.076.414,88</b>	<b>39,81</b>	<b>25.823.585,12</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>39.859.140,00</b>	<b>39.859.140,00</b>	<b>5.468.684,64</b>	<b>13,72</b>	<b>16.734.004,88</b>	<b>41,98</b>	<b>23.125.135,12</b>
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.939.395,00	1.939.395,00	351.180,47	18,11	725.581,81	37,41	1.213.813,19
IMPOSTOS	1.774.220,00	1.774.220,00	319.520,17	18,01	527.792,93	29,75	1.246.427,07
TAXAS	165.175,00	165.175,00	31.660,30	19,17	197.788,88	119,75	-32.613,88
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	35.440,00	35.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.440,00
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	35.440,00	35.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.440,00
RECEITA PATRIMONIAL	228.390,00	228.390,00	47.978,63	21,01	154.237,66	67,53	74.152,34
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	228.390,00	228.390,00	47.978,63	21,01	154.237,66	67,53	74.152,34
RECEITA DE SERVIÇOS	516.450,00	516.450,00	78.769,53	15,25	180.210,11	34,89	336.239,89
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	36.352.580,00	36.352.580,00	4.940.766,61	13,59	15.569.421,32	42,83	20.783.158,68
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	35.152.580,00	35.152.580,00	4.940.766,61	14,06	15.210.598,82	43,27	19.941.981,18
TRANSF. DE CONV.	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	358.822,50	29,90	841.177,50
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	786.885,00	786.885,00	49.989,40	6,35	104.553,98	13,29	682.331,02
MULTAS E JUROS DE MORA	199.000,00	199.000,00	1.044,24	0,52	1.244,24	0,63	197.755,76
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	336.885,00	336.885,00	0,00	0,00	43.312,14	12,86	293.572,86
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	171.000,00	171.000,00	0,00	0,00	1.975,56	1,16	169.024,44
RECEITAS DIVERSAS	80.000,00	80.000,00	48.945,16	61,18	58.022,04	72,53	21.977,96
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>3.040.860,00</b>	<b>3.040.860,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>342.410,00</b>	<b>11,26</b>	<b>2.698.450,00</b>
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	23.945,00	23.945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.945,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS	23.945,00	23.945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.945,00
ALIENAÇÃO DE BENS	114.950,00	114.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.950,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	57.475,00	57.475,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.475,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	57.475,00	57.475,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.475,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.901.965,00	2.901.965,00	0,00	0,00	342.410,00	11,80	2.559.555,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	2.901.965,00	2.901.965,00	0,00	0,00	342.410,00	11,80	2.559.555,00
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>5.468.684,64</b>	<b>12,75</b>	<b>17.076.414,88</b>	<b>39,81</b>	<b>25.823.585,12</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobilizatória	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Continua 1/3

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação 2/3

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobilária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>5.468.684,64</b>	<b>12,75</b>	<b>17.076.414,88</b>	<b>39,81</b>	<b>25.823.585,12</b>
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	42.900.000,00	42.900.000,00	5.468.684,64	12,75	17.076.414,88	39,81	25.823.585,12
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	0,00	—	—	0,00	—	—
Superávit Financeiro	—	0,00	—	—	0,00	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	42.900.000,00	42.900.000,00	10.667.354,51	25.334.694,70	17.565.305,30	6.118.968,84	14.406.457,53	28.493.542,47	14.127.562,51
DESPESAS CORRENTES	34.283.087,00	35.324.787,60	10.179.391,29	23.868.251,04	11.456.536,56	5.719.778,57	13.313.029,81	22.011.757,79	13.058.913,79
DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS	16.497.552,00	18.116.105,91	7.244.559,07	16.216.541,70	1.899.564,21	3.760.917,38	9.592.933,43	8.523.172,48	9.555.934,86
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.300,00	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	17.781.235,00	17.207.381,69	2.934.832,22	7.651.709,34	9.555.072,35	1.958.861,19	3.720.096,38	13.487.285,31	3.502.978,93
DESPESAS DE CAPITAL	8.187.913,00	7.189.212,40	487.963,22	1.466.443,66	5.722.768,74	399.190,27	1.093.427,72	6.095.784,68	1.068.648,72
INVESTIMENTOS	8.117.913,00	6.636.212,40	427.834,73	914.315,17	5.721.897,23	273.447,89	733.864,18	5.902.348,22	709.085,18
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	70.000,00	553.000,00	60.128,49	552.128,49	871,51	125.742,38	359.563,54	193.436,46	359.563,54
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	429.000,00	386.000,00	0,00	0,00	386.000,00	0,00	0,00	386.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	429.000,00	386.000,00	0,00	0,00	386.000,00	0,00	0,00	386.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<b>SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>10.667.354,51</b>	<b>25.334.694,70</b>	<b>17.565.305,30</b>	<b>6.118.968,84</b>	<b>14.406.457,53</b>	<b>28.493.542,47</b>	<b>14.127.562,51</b>
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobilária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Continua 2/3

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação 3/3

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
<b>AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>10.667.354,51</b>	<b>25.334.694,70</b>	<b>17.565.305,30</b>	<b>6.118.968,84</b>	<b>14.406.457,53</b>	<b>28.493.542,47</b>	<b>14.127.562,51</b>
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	2.669.957,35	—	—
<b>TOTAL (XIV) = (XII + XIII)</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>10.667.354,51</b>	<b>25.334.694,70</b>	<b>—</b>	<b>6.118.968,84</b>	<b>17.076.414,88</b>	<b>—</b>	<b>14.127.562,51</b>
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 2 ( LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c" )

R\$ 1,00

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/Total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/Total d)	
<b>DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (f)</b>	42.900.000,00	42.900.000,00	10.667.354,51	25.334.694,70	100,00	17.565.305,30	6.118.968,84	14.406.457,53	100,00	28.493.542,47
LEGISLATIVA	1.225.240,00	1.570.000,00	53.538,38	1.323.287,52	5,22	246.712,48	220.244,56	643.285,99	4,47	926.714,01
AÇÃO LEGISLATIVA	1.225.240,00	1.570.000,00	53.538,38	1.323.287,52	5,22	246.712,48	220.244,56	643.285,99	4,47	926.714,01
ADMINISTRAÇÃO	2.742.683,00	3.508.083,00	1.163.250,61	3.001.396,49	11,85	506.686,51	782.606,08	1.587.742,81	11,02	1.920.340,19
ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.544.583,00	2.907.983,00	1.103.122,12	2.449.068,00	9,67	458.915,00	656.863,70	1.228.120,27	8,52	1.679.862,73
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA	72.000,00	553.000,00	60.128,49	552.128,49	2,18	871,51	125.742,38	359.563,54	2,50	193.436,46
POLICIAMENTO	112.200,00	33.200,00	0,00	0,00	0,00	33.200,00	0,00	0,00	0,00	33.200,00
DEFESA CIVIL	13.900,00	13.900,00	0,00	200,00	0,00	13.700,00	0,00	59,00	0,00	13.841,00
Assistência Social	1.173.370,00	1.173.370,00	93.226,77	498.783,70	1,97	674.586,30	185.188,86	387.213,58	2,69	786.156,42
Assistência ao Idoso	125.000,00	75.200,00	0,00	0,00	0,00	75.200,00	0,00	0,00	0,00	75.200,00
Assistência à Criança e ao Adolescente	72.100,00	47.721,10	2.909,24	46.348,60	0,18	1.372,50	20.946,62	39.351,98	0,27	8.369,12
Assistência Comunitária	621.570,00	695.748,90	90.317,53	452.435,10	1,79	243.313,80	164.242,24	347.861,60	2,41	347.887,30
Infra-Estrutura Urbana	354.700,00	354.700,00	0,00	0,00	0,00	354.700,00	0,00	0,00	0,00	354.700,00
Saúde	8.886.273,00	8.886.273,00	2.931.846,50	5.610.587,32	22,15	3.275.685,68	1.052.948,72	2.710.307,27	18,81	6.175.965,73
Normalização e Fiscalização	5.200,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Atenção Básica	7.160.858,00	6.302.440,67	1.913.072,84	3.771.454,55	14,89	2.530.986,12	742.050,60	1.958.231,19	13,59	4.344.209,48
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	1.343.015,00	2.318.295,27	1.016.007,06	1.830.366,17	7,22	487.929,10	309.818,12	748.996,08	5,20	1.569.299,19
Vigilância Sanitária	377.200,00	284.537,06	2.766,60	8.766,60	0,03	255.770,46	1.080,00	3.080,00	0,02	261.457,06
EDUCAÇÃO	22.650.890,00	22.666.690,00	5.430.318,22	11.643.367,94	45,96	11.023.322,06	2.989.448,73	7.003.416,31	48,61	15.663.273,69
ENSINO FUNDAMENTAL	16.230.006,00	15.757.006,00	4.461.261,47	7.569.211,39	29,88	8.187.794,61	2.000.466,97	3.889.838,70	24,92	12.167.167,30
EDUCAÇÃO INFANTIL	4.870.120,00	6.057.020,00	966.463,43	4.071.563,23	16,07	1.985.456,77	986.388,44	3.410.984,29	23,68	2.646.035,71
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	822.064,00	563.064,00	2.593,32	2.593,32	0,01	561.370,68	2.593,32	2.593,32	0,02	561.370,68
EDUCAÇÃO ESPECIAL	728.700,00	288.700,00	0,00	0,00	0,00	288.700,00	0,00	0,00	0,00	288.700,00
CULTURA	1.128.450,00	1.011.050,00	385.342,40	686.954,07	2,71	324.055,93	169.725,18	456.838,56	3,17	554.211,44
DIFUSÃO CULTURAL	650.700,00	603.300,00	269.303,51	332.653,32	1,31	270.646,68	53.686,29	102.537,81	0,71	500.762,19
LAZER	477.750,00	407.750,00	116.038,89	354.300,75	1,40	53.449,25	116.038,89	354.300,75	2,46	53.449,25
URBANISMO	4.330.654,00	3.394.794,70	481.515,74	2.333.748,43	9,21	1.061.046,27	617.592,55	1.432.019,71	9,94	1.962.774,99
INFRA-ESTRUTURA URBANA	1.264.400,00	792.500,70	106.658,34	464.946,54	1,84	327.554,16	59.791,50	302.015,55	2,10	490.485,15
SERVIÇOS URBANOS	3.066.254,00	2.602.294,00	284.857,40	1.868.801,89	7,38	733.492,11	557.801,05	1.130.004,16	7,84	1.472.289,84
HABITAÇÃO	6.700,00	5.600,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00
HABITAÇÃO URBANA	6.700,00	5.600,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00
SANEAMENTO	7.300,00	3.900,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00
SANEAMENTO BÁSICO URBANO	7.300,00	3.900,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00
GESTÃO AMBIENTAL	113.620,00	76.789,87	33.034,21	62.039,76	0,24	14.750,11	24.646,89	52.153,71	0,36	24.636,16
PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL	113.620,00	76.789,87	33.034,21	62.039,76	0,24	14.750,11	24.646,89	52.153,71	0,36	24.636,16

Continua 1/2

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação 2/2

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/Total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/Total d)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	42.900.000,00	42.900.000,00	10.667.354,51	25.334.694,70	100,00	17.565.305,30	6.118.968,84	14.406.457,53	100,00	28.493.542,47
AGRICULTURA	205.820,00	217.449,43	95.281,68	174.529,47	0,69	42.919,96	76.567,27	133.479,59	0,93	83.969,84
PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA	205.820,00	217.449,43	95.281,68	174.529,47	0,69	42.919,96	76.567,27	133.479,59	0,93	83.969,84
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	429.000,00	386.000,00	0,00	0,00	0,00	386.000,00	0,00	0,00	0,00	386.000,00
<b>TOTAL (III) = (I + II)</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>42.900.000,00</b>	<b>10.667.354,51</b>	<b>25.334.694,70</b>	<b>100,00</b>	<b>17.565.305,30</b>	<b>6.118.968,84</b>	<b>14.406.457,53</b>	<b>100,00</b>	<b>28.493.542,47</b>

FONTE:

<sup>1</sup> Representa uma dotação global sem destinação específica a determinado órgão, unidade orçamentária, programa ou categoria econômica, cujos recursos serão utilizados para abertura de créditos adicionais, não sendo portanto uma função. É apresentada neste demonstrativo por constar no orçamento.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JULHO/2016 A JUNHO/2017

REEO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	Jul/2016	Ago/2016	Sep/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2017
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>3.554.002,99</b>	<b>2.750.687,59</b>	<b>2.636.428,55</b>	<b>2.973.920,92</b>	<b>4.291.018,98</b>	<b>5.923.574,06</b>	<b>2.192.003,03</b>	<b>4.180.129,90</b>	<b>2.850.414,05</b>	<b>2.846.350,09</b>	<b>3.358.653,39</b>	<b>2.995.644,27</b>	<b>40.552.827,82</b>	<b>54.087.036,00</b>
Recosta Tributária	84.640,51	92.569,69	93.111,47	109.182,36	106.293,50	206.637,37	65.071,92	127.396,55	82.492,01	98.322,06	187.945,36	162.799,59	1.416.463,18	2.098.036,00
Recosta de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recosta Patrimonial	28.623,75	23.215,60	20.389,25	17.938,13	16.692,26	19.205,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126.064,12	77.000,00
Recosta Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recosta Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recosta de Serviços	39.187,81	38.179,10	33.693,07	38.146,91	39.019,72	24.985,19	21.962,85	20.931,69	30.324,39	28.222,25	35.941,07	42.828,46	393.421,91	1.200.000,00
Transferências Correntes	3.388.970,51	2.594.905,89	2.390.716,65	2.808.196,83	4.128.661,99	5.670.964,18	2.077.152,46	3.964.432,54	2.658.498,76	2.662.138,02	3.049.295,93	2.668.525,56	38.062.459,34	50.679.000,00
Outras Receitas Correntes	12.580,41	1.817,32	98.518,07	456,69	351,51	1.782,23	130.431,90	522.749,11	517.313,99	387.103,28	308.761,49	291.031,51	2.272.897,51	33.000,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>-199.435,39</b>	<b>-241.394,34</b>	<b>-197.774,05</b>	<b>-232.751,74</b>	<b>-394.287,99</b>	<b>-484.541,22</b>	<b>-266.901,29</b>	<b>-36.213,40</b>	<b>-235.361,45</b>	<b>-265.100,69</b>	<b>-608.095,71</b>	<b>-277.517,31</b>	<b>-3.439.374,58</b>	<b>-3.655.000,00</b>
Transferências Constitucionais e Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. Empregadores e Trib. para Seg. Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. para o Custeio das Forças Armadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre Regimes Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-199.435,39	-241.394,34	-197.774,05	-232.751,74	-394.287,99	-484.541,22	-266.901,29	-36.213,40	-235.361,45	-265.100,69	-608.095,71	-277.517,31	-3.439.374,58	-3.655.000,00
Contribuições para FIC/PASEP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PASEP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I) - (II)</b>	<b>3.354.567,60</b>	<b>2.509.293,25</b>	<b>2.438.654,50</b>	<b>2.741.169,18</b>	<b>3.896.730,99</b>	<b>5.439.032,84</b>	<b>1.925.101,74</b>	<b>4.143.916,50</b>	<b>2.615.052,60</b>	<b>2.581.249,40</b>	<b>2.750.557,68</b>	<b>2.718.126,96</b>	<b>37.113.453,24</b>	<b>50.432.036,00</b>

FONTE:

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1,00

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS	PLANO PREVIDENCIÁRIO		RECEITAS REALIZADAS	
	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2017	
			Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Receita de Contribuições dos Segurados</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Civil	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00
Militar	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Receita de Contribuições Patronais</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Civil	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00
Militar	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Em Regime de Débitos e Parcelamentos</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Receita Patrimonial</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Receita de Serviços</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Aporte Periódico de Valores Predefinidos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL (II)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (III) = (I + II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Continua 1/3



# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA Continuação 2/3  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		
			Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016	Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016	
ADMINISTRAÇÃO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
PREVIDÊNCIA (V)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Benefícios - Civil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Benefícios - Militar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Compensação Previdenciária do RPPS e o RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (VI) = (IV + V)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA						
Valor						0,00	
APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS	APORTES REALIZADOS						
Outros Aportes para o RPPS						0,00	
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar						0,00	
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos						0,00	
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro						0,00	
BENS E DIREITOS DO RPPS	PERÍODO DE REFERÊNCIA						
	2017		2016				
Caixa e equivalentes de caixa	0,00		0,00		0,00		
Investimentos e Aplicações	0,00		0,00		0,00		
Outros Bens e Direitos	0,00		0,00		0,00		

Continua 2/3

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA Continuação 3/3  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

FONTE:

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO – Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	SALDO		
	Em 31 Dez 2016 (A)	Em 30 Abr 2017 (B)	Em 30 Jun 2017 (C)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	0,00	2.073,22	2.073,22
DEDUÇÕES (II)	1.400.484,02	4.357.402,55	4.090.972,09
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.394.839,53	4.341.341,62	4.066.772,85
Disponibilidade de Caixa	1.787.667,95	5.021.074,62	4.514.529,96
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	392.828,42	679.733,00	447.757,11
Demais Haveres Financeiros	5.644,49	16.060,93	24.199,24
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	-1.400.484,02	-4.355.329,33	-4.088.898,87
RECEITAS DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	2.073,22	2.073,22
<b>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)</b>	<b>-1.400.484,02</b>	<b>-4.357.402,55</b>	<b>-4.090.972,09</b>

  

<u>RESULTADO NOMINAL</u>	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No Bimestre (Vlc - Vlb)	Jan a Jun 2017 (Vlc - Vla)
<b>VALOR</b>	<b>266.430,46</b>	<b>-2.690.488,07</b>

  

<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>	VALOR CORRENTE
<b>META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA</b>	<b>0,00</b>

FONTE:

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS			
		Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016		
<b>RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)</b>	<b>39.630.750,00</b>	<b>16.579.767,22</b>	<b>0,00</b>		
Receita Tributária	1.939.395,00	725.561,81	0,00		
I.P.T.U.	22.900,00	9.484,28	0,00		
I.S.S.	884.220,00	311.781,63	0,00		
I.T.B.I.	52.000,00	13.230,00	0,00		
I.R.R.F.	815.100,00	193.297,12	0,00		
Outras Receitas Tributárias	165.175,00	197.788,88	0,00		
Receita de Contribuição	35.440,00	0,00	0,00		
Outras Contribuições	35.440,00	0,00	0,00		
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00		
Receita Patrimonial	228.390,00	154.237,66	0,00		
(-) Aplicações Financeiras	228.390,00	154.237,66	0,00		
Transferências Correntes	36.352.580,00	15.569.421,32	0,00		
F.P.M.	12.800.000,00	5.645.793,65	0,00		
I.P.V.A	76.000,00	52.383,84	0,00		
I.C.M.S.	2.240.000,00	1.053.490,76	0,00		
Convênios	1.200.000,00	358.822,60	0,00		
Outras Transferências Correntes	20.036.580,00	8.458.930,57	0,00		
Demais Receitas Correntes	1.303.335,00	284.764,09	0,00		
Divida Ativa	171.000,00	1.975,56	0,00		
Diversas Receitas Correntes	1.132.335,00	282.788,53	0,00		
<b>RECEITAS DE CAPITAL (II)</b>	<b>3.040.860,00</b>	<b>342.410,00</b>	<b>0,00</b>		
Operações de Crédito (III)	23.945,00	0,00	0,00		
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Ativos (V)	114.950,00	0,00	0,00		
Transferências de Capital	2.901.965,00	342.410,00	0,00		
Convênios	2.901.965,00	342.410,00	0,00		
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00		
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00		
<b>RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)</b>	<b>2.901.965,00</b>	<b>342.410,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)</b>	<b>42.532.715,00</b>	<b>16.922.177,22</b>	<b>0,00</b>		
DESpesas Primárias	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS		DESpesas LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016
<b>DESpesas CORRENTES (VIII)</b>	<b>35.324.787,60</b>	<b>23.868.251,04</b>	<b>0,00</b>	<b>13.313.029,81</b>	<b>0,00</b>
Pessoal e Encargos Sociais	18.116.105,91	16.216.541,70	0,00	9.592.933,43	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	17.207.381,69	7.651.709,34	0,00	3.720.096,38	0,00
<b>DESpesas PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)</b>	<b>35.323.487,60</b>	<b>23.868.251,04</b>	<b>0,00</b>	<b>13.313.029,81</b>	<b>0,00</b>
<b>DESpesas DE CAPITAL (XI)</b>	<b>7.189.212,40</b>	<b>1.466.443,66</b>	<b>0,00</b>	<b>1.093.427,72</b>	<b>0,00</b>
Investimentos	6.636.212,40	914.315,17	0,00	733.864,18	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	553.000,00	552.128,49	0,00	359.563,54	0,00
<b>DESpesas PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)</b>	<b>6.636.212,40</b>	<b>914.315,17</b>	<b>0,00</b>	<b>733.864,18</b>	<b>0,00</b>
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)</b>	<b>386.000,00</b>	-	-	-	-
<b>DESPEsa PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)</b>	<b>42.345.700,00</b>	<b>24.782.566,21</b>	<b>0,00</b>	<b>14.046.893,99</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)</b>	<b>187.015,00</b>	<b>-7.860.388,99</b>	<b>0,00</b>	<b>2.875.283,23</b>	<b>0,00</b>
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>	-	-	-	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Superávit Financeiro	-	-	-	0,00	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	0,00	0,00
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE	
<b>META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA</b>				<b>0,00</b>	

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 7 (LRF, art. 53, inciso V)

R\$ 1,00

PODER/ÓRGÃO	RP PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES					RP NÃO PROCESSADOS					Saldo Total (a+b)	
	Inscritos		Pagos	Cancelados	Saldo (a)	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados		Saldo (b)
	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de Dezembro de 2016				Em Exercícios Anteriores	Em 31 de Dezembro de 2016					
<b>RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORGAMENTÁRIOS) (I)</b>	-	392.828,42	223.966,33	-	168.862,09	-	-	-	-	-	-	168.862,09
<b>EXECUTIVO</b>	0,00	392.828,42	223.966,33	0,00	168.862,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.862,09
ADMINISTRAÇÃO DIRETA	0,00	392.828,42	223.966,33	0,00	168.862,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.862,09
CONTROLADORIA INTERNA	0,00	1.264,50	0,00	0,00	1.264,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.264,50
SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E T	0,00	16.372,10	0,00	0,00	16.372,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.372,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	0,00	14.878,00	2.030,00	0,00	12.848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.848,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABA	0,00	130.000,00	122.500,00	0,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	0,00	153.229,35	99.496,33	0,00	53.733,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.733,02
SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA CII	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	0,00	63.284,47	0,00	0,00	63.284,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.284,47
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITU	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
<b>RESTOS A PAGAR (INTRA-ORGAMENTÁRIOS) (II)</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL (III) = (I) + (II):</b>	<b>0,00</b>	<b>392.828,42</b>	<b>223.966,33</b>	<b>0,00</b>	<b>168.862,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>168.862,09</b>

FONTE:

# Prefeitura Municipal de America Dourada

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

R\$ 1,00

<b>RECEITAS DO ENSINO</b>				
RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (caput do art. 212 da Constituição)	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Bimestre (b)	% (c) = (b/a)x100
<b>1- RECEITAS DE IMPOSTOS</b>		0,00	0,00	0,00
1.1- Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	--	0,00	0,00	0,00
1.1.1- IPTU	--	0,00	0,00	0,00
1.1.2- Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do IPTU	--	0,00	0,00	0,00
1.2- Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos - ITBI	--	0,00	0,00	0,00
1.2.1- ITBI	--	0,00	0,00	0,00
1.2.2- Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ITBI	--	0,00	0,00	0,00
1.3- Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	--	0,00	0,00	0,00
1.3.1- ISS	--	0,00	0,00	0,00
1.3.2- Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ISS	--	0,00	0,00	0,00
1.4- Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF	--	0,00	0,00	0,00
1.4.1- IRRF	--	0,00	0,00	0,00
1.4.2- Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do IRRF	--	0,00	0,00	0,00
1.5- Receita Resultante do Imposto Territorial Rural - ITR (CF, art. 153, §4º, inciso III)	--	0,00	0,00	0,00
1.5.1- ITR	--	0,00	0,00	0,00
1.5.2- Multas, Juros de Mora, Divida Ativa e Outros Encargos do ITR	--	0,00	0,00	0,00
<b>2- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS</b>		0,00	0,00	0,00
2.1- Cota-Parte FPM	--	0,00	0,00	0,00
2.1.1- Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea b	--	0,00	0,00	0,00
2.1.2- Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea d	--	0,00	0,00	0,00
2.1.3- Parcela referente à CF, art. 159, I, alínea e	--	0,00	0,00	0,00
2.2- Cota-Parte ICMS	--	0,00	0,00	0,00
2.3- ICMS-Desoneração – L.C. nº67/1996	--	0,00	0,00	0,00
2.4- Cota-Parte IPI-Exportação	--	0,00	0,00	0,00
2.5- Cota-Parte ITR	--	0,00	0,00	0,00
2.6- Cota-Parte IPVA	--	0,00	0,00	0,00
2.7- Cota-Parte ICF-Ouro	--	0,00	0,00	0,00
<b>3- TOTAL DA RECEITA DE IMPOSTOS (1 + 2)</b>		0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO</b>				
	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Bimestre (b)	% (c) = (b/a)x100
<b>4- RECEITA DA APLICAÇÃO FINANCEIRA DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS VINC. AO ENSINO</b>	--	0,00	0,00	0,00
<b>5- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FNDE</b>	--	0,00	0,00	0,00
5.1- Transferências do Salário-Educação	--	0,00	0,00	0,00
5.2- Transferências Diretas - PDDE	--	0,00	0,00	0,00
5.3- Transferências Diretas - PNAE	--	0,00	0,00	0,00
5.4- Transferências Diretas - PNATE	--	0,00	0,00	0,00
5.5- Outras Transferências do FNDE	--	0,00	0,00	0,00
5.6- Aplicação Financeira dos Recursos do FNDE	--	0,00	0,00	0,00
<b>6- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO</b>	1.135.460,00	1.135.460,00	0,00	0,00
6.1- Transferências de Convênios	1.135.460,00	1.135.460,00	0,00	0,00
6.2- Aplicação Financeira dos Recursos de Convênios	--	0,00	0,00	0,00
<b>7- RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	--	0,00	0,00	0,00
<b>8- OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO</b>	567.000,00	567.000,00	264.085,59	46,58
<b>9- TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (4 + 5 + 6 + 7 + 8)</b>	1.702.460,00	1.702.460,00	264.085,59	15,51
<b>FUNDEB</b>				
RECEITAS DO FUNDEB	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Bimestre (b)	% (c) = (b/a)x100
<b>10- RECEITAS DESTINADAS AO FUNDEB</b>		0,00	0,00	0,00
10.1- Cota-Parte FPM Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.1.1)	--	0,00	0,00	0,00
10.2- Cota-Parte ICMS Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.2)	--	0,00	0,00	0,00
10.3- ICMS-Desoneração Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.3)	--	0,00	0,00	0,00
10.4- Cota-Parte IPI-Exportação Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.4)	--	0,00	0,00	0,00
10.5- Cota-Parte ITR ou ITR Arrecadados Destinados ao FUNDEB – (20% de (1.5 + 2.5))	--	0,00	0,00	0,00
10.6- Cota-Parte IPVA Destinada ao FUNDEB – (20% de 2.6)	--	0,00	0,00	0,00
<b>11- RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB</b>		0,00	0,00	0,00
11.1- Transferências de Recursos do FUNDEB	--	0,00	0,00	0,00
11.2- Complementação da União ao FUNDEB	--	0,00	0,00	0,00
11.3- Receita de Aplicação Financeira dos Recursos do FUNDEB	--	0,00	0,00	0,00
<b>12- RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (11.1 – 10)</b>		0,00	0,00	0,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação 2/3

DESPESAS DO FUNDEB	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Bimestre (e)	% (f)=(e/d)x100	Até o Bimestre (g)	% (h)=(g/d)x100
13- PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.1- Com Educação Infantil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.2- Com Ensino Fundamental	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14- OUTRAS DESPESAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14.1- Com Educação Infantil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14.2- Com Ensino Fundamental	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15- TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB (13 + 14)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES PARA FINS DE LIMITE DO FUNDEB					VALOR	
16- RESTOS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DO FUNDEB						
16.1 - FUNDEB 60%						
16.2 - FUNDEB 40%						
17- DESPESAS CUSTEADAS COM O SUPERÁVIT FINANCEIRO, DO EXERCÍCIO ANTERIOR, DO FUNDEB						
17.1 - FUNDEB 60%						
17.2 - FUNDEB 40%						
18- TOTAL DAS DEDUÇÕES CONSIDERADAS PARA FINS DE LIMITE DO FUNDEB (16 + 17)					0,00	
INDICADORES DO FUNDEB						
19 - TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB PARA FINS DE LIMITE (15 - 16)						
19.1 - Mínimo de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério <sup>1</sup> (13 - (16.1 + 17.1)) / (11) x 100) %						
19.2 - Máximo de 40% em Despesa com MDE, que não Remuneração do Magistério (14 - (16.2 + 17.2)) / (11) x 100) %						
19.3 - Máximo de 5% não Aplicado no Exercício (100 - (19.1 + 19.2)) %						
20 - RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDEB EM 2016 QUE NÃO FORAM UTILIZADOS					0,00	
21 - DESPESAS CUSTEADAS COM O SALDO DO ITEM 20 ATÉ O 1º TRIMESTRE DE 2017 <sup>2</sup>					0,00	
<b>MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – DESPESAS CUSTEADAS COM A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS E RECURSOS DO FUNDEB</b>						
DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Bimestre (e)	% (f)=(e/d)x100	Até o Bimestre (g)	% (h)=(g/d)x100
22- EDUCAÇÃO INFANTIL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22.1- Creche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22.1.1- Despesas Custeadas com Recursos do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22.1.2- Despesas Custeadas com Outros Recursos de Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22.2- Pré-escola	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22.2.1- Despesas Custeadas com Recursos do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22.2.2- Despesas Custeadas com Outros Recursos de Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23- ENSINO FUNDAMENTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23.1- Despesas Custeadas com Recursos do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23.2- Despesas Custeadas com Outros Recursos de Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24- ENSINO MÉDIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25- ENSINO SUPERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26- ENSINO PROFISSIONAL NÃO INTEGRADO AO ENSINO REGULAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27- OUTRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28- TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE (22 + 23 + 24 + 25 + 26 + 27)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES CONSIDERADAS PARA FINS DE LIMITE CONSTITUCIONAL					VALOR	
29- RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB = (12)						
30 - DESPESAS CUSTEADAS COM A COMPLEMENTAÇÃO DO FUNDEB NO EXERCÍCIO						
31- RECEITA DE APLICAÇÃO FINANCEIRA DOS RECURSOS DO FUNDEB ATÉ O BIMESTRE = (49)						
32- DESPESAS CUSTEADAS COM O SUPERÁVIT FINANCEIRO, DO EXERCÍCIO ANTERIOR, DO FUNDEB						
33- DESPESAS CUSTEADAS COM O SUPERÁVIT FINANCEIRO, DO EXERCÍCIO ANTERIOR, DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS						
34- RESTOS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO *						
35- CANCELAMENTO, NO EXERCÍCIO, DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO = (45 j)						
36- TOTAL DAS DEDUÇÕES CONSIDERADAS PARA FINS DE LIMITE CONSTITUCIONAL (29 + 30 + 31 + 32 + 33 + 34 + 35)					0,00	
37- TOTAL DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE ((22 + 23) - (36 j))					0,00	
38- PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM MDE SOBRE A RECEITA LÍQUIDA DE IMPOSTOS ((37) / (3) x 100) % - LIMITE CONSTITUCIONAL 25%						
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES PARA CONTROLE</b>						
OUTRAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Bimestre (e)	% (f)=(e/d)x100	Até o Bimestre (g)	% (h)=(g/d)x100
39- DESPESAS CUSTEADAS COM A APLICAÇÃO FINANCEIRA DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40 - DESPESAS CUSTEADAS COM A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41- DESPESAS CUSTEADAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42- DESPESAS CUSTEADAS COM OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43 - TOTAL DAS OUTRAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO (39 + 40 + 41 + 42)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44- TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM MDE (28 + 43)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO			SALDO ATÉ O BIMESTRE		CANCELADO EM 2017 (j)	
45- RESTOS A PAGAR DE DESPESAS COM MDE			0,00		0,00	
45.1 - Executadas com Recursos de Impostos Vinculados ao Ensino			0,00		0,00	
45.2 - Executadas com Recursos do FUNDEB			0,00		0,00	



# Prefeitura Municipal de America Dourada

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação 3/3

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA	FUNDEB	SALÁRIO EDUCAÇÃO
46- DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016	151.671,59	0,00
47- (+) INGRESSO DE RECURSOS ATÉ O BIMESTRE	0,00	0,00
48- (-) PAGAMENTOS EFETUADOS ATÉ O BIMESTRE	297.339,29	0,00
48.2 Restos a Pagar	297.339,29	0,00
48.1 Orçamento do Exercício	0,00	0,00
49- (+) RECEITA DE APLICAÇÃO FINANCEIRA DOS RECURSOS ATÉ O BIMESTRE	0,00	0,00
50- (=) DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ATÉ O BIMESTRE	(145.667,70)	0,00
51- (+) Ajustes	86.329,10	0,00
51.1. Retenções	0,00	0,00
51.2. Conciliação bancária	86.329,10	0,00
52- (=) SALDO FINANCEIRO CONCILIADO	231.996,80	0,00

FONTE:

- <sup>1</sup> Limites mínimos anuais a serem cumpridos no encerramento do exercício.
- <sup>2</sup> Art. 21, § 2º, Lei 11.494/2007: "Até 5% dos recursos recebidos à conta dos Fundos, inclusive relativos à complementação da União recebidos nos termos do § 1º do art. 6º desta Lei, poderão ser utilizados no 1º trimestre do exercício imediatamente subsequente, mediante abertura de crédito adicional."
- <sup>3</sup> Caput do art. 212 da CF/1988
- <sup>4</sup> Os valores referentes à parcela dos Restos a Pagar inscritos sem disponibilidade financeira vinculada à educação deverão ser informados somente no RREC do último bimestre do exercício
- <sup>5</sup> Limites mínimos anuais a serem cumpridos no encerramento do exercício, no âmbito de atuação prioritária, conforme LDB, art. 11, V.
- <sup>6</sup> Nos cinco primeiros bimestres do exercício o acompanhamento poderá ser feito com base na despesa empenhada ou na despesa liquidada. No último bimestre do exercício, o valor deverá corresponder ao total da despesa empenhada.
- <sup>7</sup> Essa coluna poderá ser apresentada somente no último bimestre.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1º, inciso I)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)			SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a - b)
<b>RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO* (I)</b>	<b>23.945,00</b>	<b>0,00</b>			<b>23.945,00</b>
DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	DESPESAS LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	SALDO NÃO EXECUTADO (f)=(d-e)
DESPESAS DE CAPITAL	7.189.212,40	1.466.443,66	1.093.427,72	0,00	5.722.768,74
(-) Incentivos Fiscais a Contribuintes por Instituições Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II):</b>	<b>7.189.212,40</b>	<b>1.466.443,66</b>	<b>1.093.427,72</b>	<b>0,00</b>	<b>5.722.768,74</b>
<b>RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (I - II)</b>	<b>-7.165.267,40</b>	<b>-1.466.443,66</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-5.698.823,74</b>

FONTE:

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2016 a 2090

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

R\$ 1,00

EXERCÍCIO	RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (a)	DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (b)	RESULTADO PREVIDENCIÁRIO c = ( a - b )	SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO (d) = ("d" exercício anterior) + (c)
2016	0,00	0,00	0,00	0,00
2017	0,00	0,00	0,00	0,00
2018	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	0,00	0,00	0,00	0,00
2020	0,00	0,00	0,00	0,00
2021	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	0,00	0,00	0,00	0,00
2024	0,00	0,00	0,00	0,00
2025	0,00	0,00	0,00	0,00
2026	0,00	0,00	0,00	0,00
2027	0,00	0,00	0,00	0,00
2028	0,00	0,00	0,00	0,00
2029	0,00	0,00	0,00	0,00
2030	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	0,00	0,00	0,00	0,00
2032	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	0,00	0,00	0,00	0,00
2034	0,00	0,00	0,00	0,00
2035	0,00	0,00	0,00	0,00
2036	0,00	0,00	0,00	0,00
2037	0,00	0,00	0,00	0,00
2038	0,00	0,00	0,00	0,00
2039	0,00	0,00	0,00	0,00
2040	0,00	0,00	0,00	0,00
2041	0,00	0,00	0,00	0,00
2042	0,00	0,00	0,00	0,00
2043	0,00	0,00	0,00	0,00
2044	0,00	0,00	0,00	0,00
2045	0,00	0,00	0,00	0,00
2046	0,00	0,00	0,00	0,00
2047	0,00	0,00	0,00	0,00
2048	0,00	0,00	0,00	0,00
2049	0,00	0,00	0,00	0,00
2050	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	0,00	0,00	0,00	0,00
2052	0,00	0,00	0,00	0,00
2053	0,00	0,00	0,00	0,00
2054	0,00	0,00	0,00	0,00
2055	0,00	0,00	0,00	0,00
2056	0,00	0,00	0,00	0,00
2057	0,00	0,00	0,00	0,00
2058	0,00	0,00	0,00	0,00
2059	0,00	0,00	0,00	0,00
2060	0,00	0,00	0,00	0,00
2061	0,00	0,00	0,00	0,00
2062	0,00	0,00	0,00	0,00
2063	0,00	0,00	0,00	0,00
2064	0,00	0,00	0,00	0,00
2065	0,00	0,00	0,00	0,00
2066	0,00	0,00	0,00	0,00
2067	0,00	0,00	0,00	0,00
2068	0,00	0,00	0,00	0,00
2069	0,00	0,00	0,00	0,00
2070	0,00	0,00	0,00	0,00
2071	0,00	0,00	0,00	0,00
2072	0,00	0,00	0,00	0,00
2073	0,00	0,00	0,00	0,00
2074	0,00	0,00	0,00	0,00
2075	0,00	0,00	0,00	0,00

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2016 a 2090

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

R\$ 1,00

EXERCÍCIO	RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (a)	DESPEASAS PREVIDENCIÁRIAS (b)	RESULTADO PREVIDENCIÁRIO c = ( a - b )	SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO (d) = ("d" exercício anterior) + (c)
2076	0,00	0,00	0,00	0,00
2077	0,00	0,00	0,00	0,00
2078	0,00	0,00	0,00	0,00
2079	0,00	0,00	0,00	0,00
2080	0,00	0,00	0,00	0,00
2081	0,00	0,00	0,00	0,00
2082	0,00	0,00	0,00	0,00
2083	0,00	0,00	0,00	0,00
2084	0,00	0,00	0,00	0,00
2085	0,00	0,00	0,00	0,00
2086	0,00	0,00	0,00	0,00
2087	0,00	0,00	0,00	0,00
2088	0,00	0,00	0,00	0,00
2089	0,00	0,00	0,00	0,00
2090	0,00	0,00	0,00	0,00

Projeção atuarial elaborada em 01/01/2018 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social - MPS.

FONTE:

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVOS DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DE RECURSOS**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 11 (LRF, art. 53, § 1º, inciso III) R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b)		SALDO (c) = (a-b)
<b>RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS(I)</b>	114.950,00		0,00	114.950,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	57.475,00		0,00	57.475,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	57.475,00		0,00	57.475,00

  

DESPEAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPEAS EMPENHADAS (e)	DESPEAS LIQUIDADAS	DESPEAS PAGAS (f)	DESPEAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR (g)	SALDO (h)=(d-e)
<b>APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS(II)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

  

SALDO FINANCEIRO A APLICAR	Em 2016 (i)	Em 2017 (j) = (IIb - (III f + IIg))		SALDO ATUAL (k) = (III + IIIj)
<b>Valor(III)</b>	0,00		0,00	0,00

FONTE:

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 12 (LC 141/2012, art. 35)

R\$ 1,00

RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Bimestre (b)	% (b/a)*100
RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS RECEITAS PARA APURAÇÃO DA APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (III) = I + II</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (c)	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Bimestre (d)	% (d/c)*100
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS À SAÚDE	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAÚDE</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Continua 1/4

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação 2/4

DESPESAS COM SAÚDE (Por Grupo de Natureza da Despesa)	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Bimestre (f)	% (fe)*100	Até o Bimestre (g)	% (g/e)*100
<b>TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (IV)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS PARA FINS DE APURAÇÃO DO PERCENTUAL MÍNIMO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até o Bimestre (h)	% (h/IVf)*100	Até o Bimestre (i)	% (i/IVg)*100
DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS	0,00	0,00	0,00		0,00	
DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE NÃO ATENDE AO PRINCÍPIO DE ACESSO UNIVERS	0,00	0,00	0,00		0,00	
DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS	0,00	0,00	0,00		0,00	
Recursos de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00		0,00	
Outros Recursos	0,00	0,00	0,00		0,00	
OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO COMPUTADOS	0,00	0,00	0,00		0,00	
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS INDEVIDAMENTE NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA <sup>1</sup>	-	-	0,00		-	-
DESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS <sup>2</sup>	0,00	0,00	0,00		0,00	
DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS À PARCELA DO PERCENTUAL MÍNIMO QUE	0,00	0,00	0,00		0,00	
<b>TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS (V)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (VI) = (IV - V)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE SOBRE A RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS</b>						0,00
<small>(VII%) = (VI / IIIb x 100) - LIMITE CONSTITUCIONAL 15% 4*5</small>						
<b>VALOR REFERENTE À DIFERENÇA ENTRE O VALOR EXECUTADO E O LIMITE MÍNIMO CONSTITUCIONAL [VI(i) - (15 x IIIb)/100]<sup>6</sup></b>						0,00

Continua 2/4

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação 3/4

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE DE CAIXA	INSCRITOS	CANCELADOS/ PRESCRITOS	PAGOS	A PAGAR	PARCELA CONSIDERADA NO LIMITE
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

  

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS PARA FINS DE APLICAÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA CONFORME ARTIGO 24, §1º E 2º	RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS		
	SALDO INICIAL	DESPESAS CUSTEADAS NO EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (j)	SALDO FINAL(NÃO APLICADO)
	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL (VIII)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

  

CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MÍNIMO NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES PARA FINS DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS CONFORME ARTIGOS 25 E 26	LIMITE NÃO CUMPRIDO		
	SALDO INICIAL	DESPESAS CUSTEADAS NO EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (k)	SALDO FINAL(NÃO APLICADO)
	-	-	-

  

DESPESAS COM SAÚDE (Por Subfunção)	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
			Até Bimestre (l)	% (l/Total l)*100	Até Bimestre (m)	% (m/Total m)*100
	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>

FONTE:

- <sup>1</sup> Essa linha apresentará valor somente no Relatório Resumido da Execução Orçamentária do último bimestre do exercício.
- <sup>2</sup> O valor apresentado na intercessão com a coluna "l" ou com a coluna "h+i"(último bimestre) deverá ser o mesmo apresentado no "total j".
- <sup>3</sup> O valor apresentado na intercessão com a coluna "l" ou com a coluna "h+i"(último bimestre) deverá ser o mesmo apresentado no "total k".
- <sup>4</sup> Limite anual mínimo a ser cumprido no encerramento do exercício. Deverá ser informado o limite estabelecido na Lei Orgânica do Município quando o percentual nela estabelecido for superior ao fixado na LC nº 141/2012.
- <sup>5</sup> Durante o exercício esse valor servirá para o monitoramento previsto no art. 23 da LC 141/2012.
- <sup>6</sup> No último bimestre, será utilizada a fórmula  $[VI(h+i) - (15 \times IIIb)/100]$

Continua 3/4



# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação 4/4

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 13 (Lei nº 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28) R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (a)	REGISTROS EFETUADOS EM 2017		SALDO TOTAL (c) = (a + b)
		No Bimestre	Até o Bimestre(b)	

NADA A DECLARAR

DESPESAS DE PPP	EXERCÍCIO ANTERIOR	EXERCÍCIO CORRENTE	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
-----------------	--------------------	--------------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

NADA A DECLARAR

FONTE:

América Dourada, 27/07/2017

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

LRF, Art. 48 - Anexo 14

R\$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até o Bimestre		
<b>RECEITAS</b>				
Previsão Inicial				42.900.000,00
Previsão Atualizada				42.900.000,00
Receitas Realizadas				17.076.414,88
Déficit Orçamentário				0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)				0,00
<b>DESPESAS</b>				
Dotação Inicial				42.900.000,00
Créditos Adicionais				0,00
Dotação Atualizada				42.900.000,00
Despesas Empenhadas				25.334.694,70
Despesas Liquidadas				14.406.457,53
Despesas pagas				14.127.562,51
Superavit Orçamentário				2.669.957,35
<b>DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO</b>		<b>Até o Bimestre</b>		
Despesas Empenhadas		25.334.694,70		
Despesas Liquidadas		14.406.457,53		
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL</b>		<b>Até o Bimestre</b>		
Receita Corrente Líquida		18.088.835,73		
<b>RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA</b>		<b>Até o Bimestre</b>		
<b>Regime Geral de Previdência Social</b>				
Receitas Previdenciárias Realizadas(I)		0,00		
Despesas Previdenciárias Liquidadas (II)		0,00		
Resultado Previdenciário (III) = (I - II)		0,00		
<b>Regime Próprio de Previdência dos Servidores</b>				
Receitas Previdenciárias Realizadas(IV)		0,00		
Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)		0,00		
Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)		0,00		
<b>RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO</b>		<b>Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)</b>	<b>Resultado Apurado até o Bimestre (b)</b>	<b>% em Relação à Meta (b/a)</b>
Resultado Nominal		0,00	-2.690.488,07	0,00
Resultado Primário		0,00	2.875.283,23	0,00
<b>RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO</b>	<b>Inscrição</b>	<b>Cancelamento até o Bimestre</b>	<b>Pagamento até o Bimestre</b>	<b>Saldo a Pagar</b>
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO	392.828,42	0,00	223.966,33	168.862,09
	392.828,42	0,00	223.966,33	168.862,09
<b>TOTAL:</b>	<b>392.828,42</b>	<b>0,00</b>	<b>223.966,33</b>	<b>168.862,09</b>
<b>DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO</b>		<b>Valor apurado até o Bimestre</b>	<b>Limites Constitucionais Anuais</b>	
			<b>% Mínimo a Aplicar no Exercício</b>	<b>% Aplicado até o Bimestre</b>
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino		0,00	25%	0,00
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental		0,00	60%	0,00
<b>RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL</b>		<b>Valor apurado até o Bimestre</b>	<b>Saldo não Realizado</b>	
Receitas de Operações de Crédito		0,00	23.945,00	
Despesa de Capital Líquida		1.093.427,72	6.095.784,68	

Continua 1/2

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Município de América Dourada - BA

Continuação 2/2

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

LRF, Art. 48 - Anexo 14

R\$ 1,00

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	2017	2025	2035	2050
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores				
Receitas Previdenciárias (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário VI = (IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS			Valor apurado até o Bimestre	Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos			0,00	114.950,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos			0,00	0,00
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor apurado até o Bimestre	Limite Constitucional Anual		
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	0,00	15,00	0,00	
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP		Valor apurado no exercício corrente		
Total das despesas/RCL (%)				0,00

**FONTE:**

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- . a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
- . b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BA  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**DEMONSTRATIVO DE SENTENÇAS JUDICIAIS**  
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social  
 Maio/Junho de 2017

Artigos 19, § 4º e 30º, § 7º da L.C. 101/00 (Portaria TCM/BA Nº 460) R\$ Milhares

Beneficiário	Determinação		Nº NE de Origem	Pagamento		
	Data	Valor		Data	Valor	Nº do PP
<b>TOTAL</b>	-	0,00	-	-	0,00	-